AKT THEMELIMI

SHOQERIA TREGTARE

“BARLETI MEDICAL GROUP” SHP.K
QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE — MIREQENIE

Sot né Tirang&, mé daté 23/01/2023,

Z.Adriatik DUDAJ, lindur dhe banues ng Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike p&r t&
vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr.034540180 me nr. personal HO01210034D, nén cilssing ¢
Administratorit dhe Ortakut t& vetém t¢ Shoqérisé “Barleti Group” sh.p.k, regjistruar si person
juridik n¢ QKB me NUIS K52115006H, me seli n& Tirang, me adress: Rr Kosovaréve, Nr.37
1019, Nj#sia Administrative Nr.5, shpreh vullnetin e Ortakut té vetém & Shoqérisé “Barleti
Group” sh.p.k., t& krijojé Shoqériné me Pérgjegjisi t€ Kufizuar “BARLETI MEDICAL
GROUP” SH.P.K, bazuar né& Kodin Civil & Republikés s& Shqipérisg, ligjit Nr. 9901, dats
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, datg 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit" i ndryshuar, Ligjit Nr.131/2015 “P&r Qendrén
Kombétare t& Biznesit™.

NENI 1
O FORMA E SHOQERISE
Formohet njé shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (SH.P.K), q¢ ushtron aktivitetin ¢ saj sipas
objektit n& pérputhje me Legjislacionin Shqiptar n& fuqi, dhe né vecanti por jo ekskluzivisht
velem me Ligjin Nr. 9901, daté 14,04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, me
ligjiin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” t& ndryshuar, Ligjin
Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare & Biznesit”, si dhe me péreaktimet e kitij akt themelimi
dhe statuti. '

NENi 2
EMRI I SHOQERISE

Emri i shogérisé éshi¢ “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. Shogéria do té pérdors edhe
vulén e saj né & gjitha korrespondecat dhe/ose né t& gjitha dokumentet ¢ saj e cila do t& pérb&het
minimalisht nga emri i shoq&risé dhe nga NIPT dhe nga ¢do karakteristiké tjetér e nevojshme pir
shoqéring n& komunikim me palg & treta. Themeluesi ka zgjdhur emrin e shoqdrisé né liriné e tij
dhe ky emér nuk 8shté i regjistruar apo t& jets bllokuar apo regjistruar etj, pérgjegjési & cilat i
mert pErsipér vetém.

NENI 3
- ORTAKET E SHOQERISH
Shoqéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. krijohet dhe themelohet si shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar me 1 (njé) ortak & vetdm. Ortaku i vetém i shoqgérisé “BARLETI
MEDICAL GROUP” Sh.p.k., &éshts:




1. Personi Juridik Shogéria Barleti Group shpk, me nr. NIPT: K52115006H dhe adresé
rruga ¢ “Kosovardve” nr.37, Kodi Postar 1019, Njesia Administrative nr.5, Tiranég, i
pérfagésuar nga administratori dhe ortaku i vetém z Adriatik DUDA), lindur dhe banues
né Tirang, madhor me zot¥si t& plotd juridike p&r t€ vepruar, mbajtés i let&mjoftimit
nr.034540180 me nr, personal HO1210034D,

Nése shoqéria mbetet me nj# ortak, atéhere ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kétg fakt, sipas
nenit 43 t& ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” i ndryshuar.
Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, at€here ortaku pérgjigjet personalisht pér
detyrimet q8 shoqéria merr pérsiper nga data ng € cilén duhet té ishte kryer regjistrimi, sipas
k&tij neni, deri né datén né& € cilén ky regjistrim u krye efektivisht.

NENI 4
SELIA £ SHOQERISE

Selia e shogérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. ndodhet me adresé: “Tirang, Selité,
Rruga Frang Bardhi, Zona Kadastrale 3292, Pasuria Nr. 296/58”. Trasferimi i selis€ s&
shogéris€ né njé tjetér adresé b&het me vendim t& Asamblesg s& Pérgjithshme t& Ortakéve dhe
sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi p&r kéte géllim duke béré regjistrimin prané
Qendrés Kombgtare t& Biznesit si dhe duke bér njoftimet e tjera sipas legjislacionit né fuqi
(administratén tatimore gendrore dhe vendore), Shoqéria mund t& vendos t& hapi brenda dhe
jasht# vendit, degé dhe/ose zyra pérfaqésimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi
duke bére regjistrimet ¢ nevojshme sipas legjislacionit shqiptarg dhefose t& huaj né fuqi pér kéti
q&liim. '

NENI 5

OBJEKTI / VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE
Shogéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. ka si objekt t& veprimtarisé tregtare s& saj,
por pa u kufizuar, si vijon: “QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE -
MIREQENIE, Shérbimet mjekésore t€ integruara, mbéshtetja mbi kujdesin shéndetésor
dhe mirégenien, me DIVIZIONET KRYESORE TE GRUPIT DHE SHERBIMET:
L SIPERMARRJE MJEKICSORE: Investime, prodhimtari dhe shérbime komerciale,
konsulenca né sektorin social e shéndetésor — Ndé&rtimi i Spitaleve Ditore, Qendrave
Mjekésore dhe Shérbimeve Sociale e Shéndetésore, Prodhim e Tregtim i Produkteve dhe
Pajisjeve Mijekésore, Shérbimeve dhe Konsulenca pér Sektorin Publik dhe Privat, Qg
Pérfshin Zonat e Shérbimit: Spitale Ditore; Qendra Mjekésore dhe rrjeti i tyre né nivel
kombétar dhe rajonal; Shérbime Shéndetésore (klinika, laborator, kabinet, farmaci ..} etj
dhe rrieti tyre; Shérbime Sociale (shtépi t&¢ moshnarish, gendra komunitare, gendra
sliéndetésore etj); Qendra Mikprifjeje (kampe migracioni); Prodhimi, Importimi dhe
Tregtim i Barnave, Materialeve dhe Pajisjeve Mjekésore; Shpérndarje dhe Shitje me
pakicé dhe shomicé (Tregti: Import & Eksport); MedTech ( Makineri / Pajisje dhe vegla /
Furnizime mjekésore); Konsulencé dhe Kérkim i aplikuar; Kujdesi Shéndetésor Dixhital /
Tele — Mjekési.
IL QENDRA MJEKESORE BARLETE: Shérbime Klinike té Infegruara - Vizita,
honsulta, diagnostifikim dhe trajtim pér specialitete ¢ pathologfi t€é ndryshme né Klinike
dhe Familje. Q¢ pérfshin Qendér Mjekésore Polifunksionale me:
SPECIALITETET KLINIKE: Mjekési e Pérgjithshme; Sémundjet ngjitése; Kardiologji;
Kirurgji e Pérgjithshme dhe Vaskalare; Dermatologji estetike; Gjinekologji dhe
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QObstetrikié; Pediatri; Endokrinologji dhe Ushgyverje; Urologji —Andrologji; Psikologji
klinike dhe Neuropsikiatri; Onkologji; Ortopedi dhe Traumatologji; Pneumologji dhe
Alergologji; Okulistike; Gastroenterologji; ORL; Reumatologji; Nefrologji; Hematologji;
Imunoclogji.

SPECIALITETET MBESHTETESE SHENDETESORE: Laborator Dentar dhe Kabinet
Stomatologji; Kabinet Fizioterapi dhe Labovator Mjek#si sportive; Laborator Imazherik:
Shiérbimin e imazherisé népérmjet: Skanerit, Radiologjisé, Grafisé, Ekografive; Laborator
Klinik Mjekésor (pérfshiré analizat e nevojshme pér udhétim): Shérbimin e analizave
laboratorike Mjckésore, Biokimike, Mikrobiologjike, Hormonal, Imunologjik, Genetik;
Farmaci: Barna, medikamente, Instrumenta dhe pajisje mjek&sore; Kabinet dhe Shérbime
Infermieristike.

NJESITE E TJERA TE SHERBIMIT SHENDETESOR: Tele Mjekési; Urgjencé 24/7.
SHERBIMET KRYESORE: Vizita mjekésore, konsulta dhe késhilla; Imunizime;
Kontrolle t& pérgjithshme shéndetésore dhe fizike; Kontrolle té specializeara dhe fizike:
Kontrolle kardiake, Lkonirolle gjinekologjike dhe fertiliteti, kontrolle urologjike dhe
sportive; Depistime, vlerésime diagnostike dhe teste klinike; Mikrokirurgji; Kujdesi ruting
dhe kujdesi akui; Kujdesi pér plagét; Analiza Iaboratorike mjekésore, duke pérfshiré ato
té nevojshmet pér udhstim; Keéshillim individual, Késhillim né& c¢ift dhe n& grup;
Konsultimet dhe terapité ¢ shéndetit t& sjelljes; Terapi fizike; Imazheri; Farmaci pér
medikamente me receté dhe pa receté; Shérbime dentare si mbushje, kanalet e rrénjéve,
operacione, proteza etj; Tele - mjekési dhe Shérbime pér kujdesin pas orarit.

II. AGJENSIA E KUJDESIT SHENDETESOR NE FAMILJE: Shérbime pér
Shiéndetin dhe Mirégenien né Banesa — Kujdes shéndetésor né Familje, Asistencé Sociale né
Shiépi dhe Shérbime Jetike Mbiéshtetése, qé pérfshin: NJESINE Shérbimet ¢ kujdesit
shéndetésor né familje dhe NJESINE Shérbimet e Kujdesit Social né Shtépi. Me:
SHERBIMET: Konsultimet mjekésore; Koordinimi i kujdesit dhe Planet e Trajtimit;
Ndihmé dhe shérbime té kualifikuara infermierore; Asistencé dhe shérbime infermierore té
afté; Terapi fizike; Dorézimi dhe/ose administrimi i recetés; Furnizime mjekésore;
Asistencé shéndetésore me kohé t€ ploté, me kohg t€ pjesshme ose i€ herépashershme né
shtépi; Shérbimet profesionale t€ kujdesit ng€ sht€pi: Jetoni me kujdes né shtépiné tuaj;
Mbéshtetje 24-oréshe,

GRUP I INTERESIT: Kujdes per gjithé familjen; Kujdesi pér Beben; Kujdesi pér nénén;
Vémendje ndaj personave me aftési té kufizoara; Kujdesi pér moshén e treté; Governante;
Babysitter; Operator Sanitar.

LLOJET E MBESHTETJES: Kujdesi Personal; Kujdestar pér té lehtésuar jetén ng shtépi;
Kujdes i pérkohshém gjaté rikuperimit; Kujdesi Urgjent.

MBESHTETJE PER Mii SHUME KUSHTE SHENDETESORE: Kujdesi pér Alzheimer;
Kujdesi pér goditjet né tru; Kujdesi pér Parkinson; Kujdesi pér Demencia; Kujdesi nervor
dhe mendor; Kujdesi ndaj kancerit; Kujdesi pér fundin e jetés,

SHERBIMET E KUJDESIT Ni SHTEPI: Ndihmon njerézit t& pérballen me njé sémundje
té paparashikuar; Mbéshtetje pér kushtet qé kérkojné njé nivel mé & larté kujdesi;
Ndihmon rikuperimin né shtépi; Sigurohuni qé mjekimi té merret né kohé; Blerja dhe
grumbullimi i recetave; Mundésimi i daljes nga spitali; Mbéshfetje pas rénies ose léndimit;
Kujdesi paliativ né fund té jetés; Kujdesi pér njerézit g€ mund (€ jené {8 shtriré ng shtrat;
Aktivitetet e kujdesit t&¢ brendshém dhe personal; Mbéshtetje me nji shpérthim t€ gjendjes
ekzistuese; Marrja e takimeve mjekésore pasuese; Ju ndihmon t€ mbani njé jeté shogérore
aktive; Veprimtarité dhe funksionet shoqérore; Mbéshtetje pér t€ vazhduar rutinat e
pérditshme; Pérfundimi i defyrave ditore; Gatim, pastrim dhe aktivitete shtépiake;
Shogérimi né takime; Kujdesi pér pushim.




IV, LABORATOR SOCIAL: “LIVING Lab”: Qendra ¢ Ekselencés né Shéndei, Sport,
Rekreacion dhe Mirégenie - Akademia, industria, kérkimi i aplikuar dhe pacienté¢ ¢
viértetd si alkkioré t€ novacionit dhe evolucionit. Q€ pérfshin:

FUSHAT E KESHILLIMIT DHE KERKIMIT TE APLIKUAR: Miréqenia si ményrg
jetese; Shérbimet e kujdesit shéndetésor né shtépi dhe familje; Siguria né vendin ¢ punés;
Fitness dhe aktivitet fizik; T€ ushqyerit dhe dietat; Sporti dhe aktiviteti fizik profesional;
Sportet bazé; Mirégenia ¢ Komunitetit; Rekreacion dhe kohg ¢ liré.

AKADEMIA PROFESIONALE me FUSHAT: Mjekési dhe Perknjdesje Shéndetésore;
Infermieri né Familje dhe Komunitet; Psikologji; Fizioterapi; Shérbime Komunitare;
Fitness; Nutricion dhe té Ushqyerit e Shéndetshém; Miréqenie.

V. WELLNESS HUB: Shéndeti dhe Siguria ng Pund dhe Komunnitet - Promovim pér
njé jeté té shéndetshme, mirégenic gjaté aktiviteteve t& ndryshme dhe siguri n& vendin ¢
punés. DREJTIMET THEMELORE TE SHERBIMEVE TE MIREQENIES:

FITNESS-i: Programe dhe aktivitete sportive, fitnesi dhe ushirimesh; Stérvitje
shéndetésore “one-on-one”; Programet rekreative, t€ tilla si ekipet sportive (¢
sponsorizuara nga kompania.

TE USHQYERIT: Programet pér reduktimin e stresit; Programet ¢ menaxhimit & peshés;
Edukimi dhe aktivitetet mbi (€ ushgyerit.

SHERBIMET E KOORPORATES: Ekzaminimet dhe vlerésimet ¢ shéndetit t&
korporatave; Trajnime dhe shérbime pér shéndetin dhe siguriné né vendin e punés;
Promovimi i shéndetit dhe edukimi pér punédhénésit.

SHERBIMET KLINIKE TE MIREQENIES: Klinikat ¢ vaksinimit; Trajnimi pér ndihmén
¢ paré dhe CPR; Promovimi dhe edukimi i shéndetit népér shkollat.

SHERBIMET E MIREQENIES MENDORE: Programe dhe késhillin pér lénien e
duhanit; Fushata pér ndryshime né sjellje; Mbéshtetje pér shkollat (psikologji, punonjés
social, nevoja t€ veganta). '

VI. RRJET SOCIAL “NET”: Kujdesi Shéndetésor dhe Mbéshtetje Sociale pér Personat
né Nevgjé — Moshén e Treté, Individét me Nevoja Speciale, Kohezionin Social dhe
Migrantét, Q¢ pérfshin:

SHERBIMET E PUNES SOCIALE DHE KESHILLIMIT me Shérbimet: Késhillim pir
abuzimin me alkoolin dhe drogén; Alkeoli, dubani, droga (njohuri rreth tyre); Késhillim
pér reduktimin e stresit, ankthit dhe depresionit; Mbéshtetje gjaté krizave; Késhillim pér
familjen dhe martesén; Késhillim pér bullizmin; Mbéshtetje me kujdestari; Késhillim
profesional; Udhézim profesional.

SHERBIMET KLINIKE PER TE MOSHUARIT me Shérbimet: Shérbimet shéndetésore
(Népérmjet Qendrés Mjckésore Barleti , t&€ moshuarit mund t& pérfitojné zbritje né
kujdesin e tyre mjekésor.); Edukimi i t& ushqyerit; Mbéshtetje né shtépi; Aktivitete sociale;
Terapia e kafshéve shtépiake; Tramsporti kliniké-shtépi-kliniké pér vizitat mjekésore;
Késhiliim dhe mbéshtetje pér kujdestarét,

SHERBIMET KLINIKE PER TE RRITUR-FEMIJE ME AFTESI TE KUFIZUARA me
Shérbimet: Konsultime pediatrike; Koordinimi i shérbimeve 1€ kujdesit; Ndihmé me &
mésuarit e aktiviteteve t& jetesés sé pérditshme; Terapi Fizike; Terapi t¢ punés; Terapi té t&
folurit dhe gjuhés; Pérkujdesje dentare; Terapi t€ sjelljes; Terapi psikologjike ( terapi
individuale dhe né grup); Mbéshtetje me kujdestari; Aktivitete sociale; Terapi muzikore
dhe arti, '
SHERBIMET PiER MIGRANTET me Shérbimetf: Shérbimet dhe lehtésirat e pritjes;
Shpérndarja e informacionit dhe shérbimeve udhézuese pér tema (€ ndryshme si: trajnimi
dhe puna; Lidhja me shérbimet (geveria, OJQ, etj.); Mbéshtetje pér viktimat e trafikimit;
Kishilla juridike pér shtetasit ¢ huaj. '




SHEERBRIMET PiR FEMIJET NE NEVOJE me Shérbimet: Shérbimet dhe lehtésirat e
pritjes; Lidhje me shérbimet (qeveria, GJQ, etj.); Mbishtetje psikologjike; Shpérndarja e
informacionit dhe shérbimeve ndhézuese pér t& promovuar autonoming midis fémijéve qé
arrijné moshién e pjekurisé pér tema (€ ndryshme si praktikat, trajnimet dhe puna.

QENDRA E KUJDESIT DITOR TE TE MOSHUAREVE me Shérbimet: Kujdesi pér té
moshuarit ndérkohg & familja éshté né puné; Ndihmé n¥ aktivitetet e pérditshme pér té
moshuarit; Ofrimi i aktivitete argétuese; Organizimi i ekskursioneve; Administrimi i
mjekimeve dhe trajtimeve nga stafi mjekésor sipas nevojés, gjaté qéndrimit né kujdes i€
" pérkohshém.” Objekti tregtar parashikohet i strukinruar hollésisht sipas Shfojcés 1 g€ i
bashkélidhet kétij akt themelimi dhe Statutit. P&r realizimin e objektit t& veprimtarisg s& saj
shogéria mund gjithashtu (& blejé dhe & shest pasuri t€ luajteshme dhefose & paluajteshme, t€
kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv ¢ pasiv, t& nd&rmarré e t& zhvilloj€ ¢do lloj aktiviteti
industrial, tregtar, q& konsiderchen € dobishme dhe t& pérshtatshme si dhe fitimprorése pér
shogérisése per shoqérié n& pérputhje me legjislacionin shqiptaré n€ fuqi dhe/ose me
legjislacionin e huaj pér kété qéllim. Shoqgéria dhe sipas interesit t& ortakut dhe/ose ortakéve €
saj mund t& ushiroje aktivitet tregtar fitimprurés t€ tjera nga ajo ¢ pércakiuar né kété nen, duke
respektuar paraprakisht ¢do kérkesg ligjore dhe/ose nénligjore n& fuqi pér két€ qéllim. Pér
aktivitet € pérmendura mé sipér shoqéria (si dhe ato t8 papérmendura dhe t€ lejuara né bazé t&
legjislacionit n& fugi) mund ti kryej n& sektorin publik, t8 administratés publike n& pérgjithési si
dhe né sektorin privat. Aktivitete & tilla mund t& kryhen nga shoqgria si drejipérdrejié dhe
népérmjet subjekteve t& treta me géllimet e dhéna ose pjesémarrése ose t& kontrolluar. Shogéria
me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve, n& bazg t& dispozitave t& aktit t€
themelimit, statutit dhe né& p&rputhje me ligjin/legjislacionin né fuqi, mund t€ marri drejtpérdrejté
ose indirekt interesa ose pjesémarrje, duke pérfshiré edhe ato aksionare, ng shoqéri dhe/ose né
ndérmarrje & ndryshme né Shqipéri dhe/ose né vende t& tjera jashté Shqipéris€, q&€ kané objekt t&
ngjashem, € nj&jté ose kané lidhje me objektin e saj ose me qéllime fitimprurese pér shoqéring.
Shogéria nuk ka pér er_asnjé aktivitet pa marré paraprakish licencat apo lejet e

nevojshme sipas legjislacionit shgiptaré né fugi apoe legjislacionit t&é shteteve t&€ huaja ku
mund té ushirojé akfivitetin e saj.

NENI 6
KOHEZGJATJIA E SHOQERISE
Koh&zgjatja e aktivitetit/veprimtaris¢ t& shogérise “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k.
#shté ¢ pakufizuar. Kohgézgjatja e aktivitetit/veprimtarisg t€ shoqérisé fillon nga data e regjsitrimi
né regjistrin tregétar t& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit (QKR) / Biznesit (QKB) dhe nése
kérkohet nga ligji mbas marrjes sé licencave pérkatése pér ushtrimin e aktivitetit tregtar.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitati bazé fillestar i shoggrisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Shp.k. &hté 100,000
(njéqindmijé) leké dhe deklarchet térésish i paguar nga ortaku i vet¥m i shogerisg.

Kontributi i ortakut & vetgm t& shoqérisé p#rbén kapitalin themletar dhe t& regjsitruar 1&
shogérisé “BARLETI MEDICAL. GROUP” Sh.pk. Kapitali shogéris¢ “BARLETI
MEDICAL GROUP” Sh.p.k. pérbéhet nga 1 (nj8) kuot® e cila ka vlergn dhe pérfaqéson 100 %
kapitalin e shoqérisé.




Kapitali i shogérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. pérbéhet nga I (njé) kuoté si mé
poshté vijon:

a) Themeluesi Shogéria “Barleti Group” shpk, zotéron Kuotén e [ e cila pérfaqéson 100
(njéqind) % t& kapitalit t& shoqérisg;

b) Kontributi i Ortakéve mund & jet& n¥ para ose né natyrd (pasuri t€ luajishme, t&
paluajtshme ose t& drejta)

¢) Ortaku ka pavarési ligjore, organizative si dhe t& drejta prongsie mbi cdo lioj kapitali,
mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjetér t& fituar né rrugé t& ligishme. Shogéria
pérgjigjet vetém me kapitalin ¢ saj,

NENI 8 :
KONTRIBUTET Ni KAPITALIN BAZE / FILLESTAR TE SHOQERISE
Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortaknt {& vetém si vijon:

1. Shogqéria Barleti Group shpk, koniribon ng kapitalin e shogérisé 100 % duke zotéruar
100 % t& kapitalin e shogérisg “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k., ose duke
zoteruar Kuotén ¢ I e cila pérfagéson 100 % t€ kapitalit t& shoqérisé€ me t& gjitha t€ drejtat
dhe detyrimet e saj sipas legjislacionit né fuqi.

Shog&ria mund 1& 1éshojé njé certifikaté e cila provon zotérimin e kuotave t€ kapitalit nga ortakét
¢ saj sipas dispozitave ligjore ng fugi pér kété géllim. Administratori dhe sipas nevojés mund &
marri vértetim mbi statusin e kuotave t& shoqérisé prané Regjistrit t&¢ Barrave & Sigurimit (RBS)
dhefose ¢do institucion tjetér kompetent pér kété g&Him sipas dhe n8 pErputhje me ligjin n& fugi
pér kété qéllim. Certifikata e l&shuar neni né emér (€ personit ose personave g€ zotérojné kuotat
né kété shogqéri nuk mund t& konsiderohet tituli/letér me vieré dhefose t& vendoset si garanci. Té
gjithé pjesét & formojné kapitalin themeltar, nénshkruhen, shlyhen plotésisht, nga ortakét e
shogérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k,

NENI 9
ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE
Organet e shoqérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. jané si m& poshté vijon:
Asambleja e Pérgjithshme;
Adminstratori/et.

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shegéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. administrohet nga administratori 1 saj
z.Adriatik DUDAJ, lindur dhe banues né Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike pér &
vepruar, mbajits 1 letérnjoftimit nr.034540180 me nr. personal H01210034D, i cili ka afatin
maksimal t& administratorit t& shoqdrist q& parashikon legjislacioni tregtar shqiptar.

Shogéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k., dhe pas krijimit t& saj dhe fitimit &
personalitetit juridik do t& miratojé shpérblimin e administratorit si dhe kontrat&n e punés.

Shoqéria mund & ket¥ mé& shumé se nj¢ administrator kur vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve t& shogérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. dhe regjistrohet si i till& prang
QKB. Shpérblimi i administratorit duhet t& jeté i pérshtatshém dhe n&€ pérputhje me detyrat e




administratoréve dhe gjendjen financiare t& shoqérisé. Nése shogéria éshté n& véshtirési financiare,
Ortaku i vetém ose Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve mund t& vendosé reduktimin e
shpérblimit & administratoréve né masén e pérshtatshme, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé t& zakonshme, Afati i emé&rimit t&
administratorit #shté ai afat maksimal gé parashkikon legjislacioni Shqiptar né¢ fugi me t& drejté
ripértéritjeje, me pérjashtim € rasteve t& doréhegjes ose t& pushimit t& papritur, Kontrata ¢ punés
s& administratorit dhe kur administratori &sht® i ndryshém nga ortaku i shoqérisé duhet t8
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve menjsheré pas fitimit t& personalitetit
juridik, Administratori ka t& drejta dhe detyrime né pérputhje me ligjin Nr. 9901, datg
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérifé tregtare” i ndryshuar dhe si mé poshtg vijon:

a)

b)
<)

d

€)
f)

g)

h)
i)

i)
k)

Té kryejé t& gjitha veprimet e administrimit {8 veprimfarisg tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme;

T& perfagésojé shogéring tregtare;

T8 kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél &
shoqérisg;

T& pérgatité dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecurisé
s& veprimtarisé c¢he, s& bashku me propozimet pér shpérndatjen ¢ fitimeve, i paraqesin
kéto dokumente pErpara asamblesg s€ pérgjithshme pér miratim,

Té krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

Té kryeje regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat ¢ detyrueshme t& shoqerlse si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

T& raportoj& pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési 8 veganté pér veprimtaring e
shogérisé tregtare;

T& kryejé detyra t& tjera q& i caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Té informoj& Asambleng e Pérgjithshme mbi ndryshimet ligjore q& kané lidhje me
aktivitetin tregtaré t& shogqérisé si dhe me aktet bazé t& shoqérisé ti till si por jo vetém
statuti si dhe akti i themelimit.

T& propozojé pérmirésime dhe/ose pérshtatje me legjislacionin shqiptaré n& fuqi t€ aktit t&
themelimit si dhe t& statutit t& shoqérisé.

T& realizojé detyrat sipércituar ne masén dhe né pérputhje .me kufizimet ¢ caktuara ng
aktin e themelimit dhe statutin e shoqérisé,

Bazuar né nenin 96, t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér trégtarét dhe shoqérité tregtare",
Administratori ka kéto kufizime né t& drejtat e veprimit pér céshtjet e mé poshtme:

a)

b)

Administratori 1 shoqérisé nuk ka t& drejté t€ nénshkruaje dhe ndérmarrd asnjg loj
veprimi ose operacioni shitblerjeje. Adminisiratori i shogérisé do ti kryej kéto veprime
sébashku me punonjésin pérgjegjés pér financat e shogérisé me kusht gé ky i fundit t& jets
autorizuar mé paré nga Ortaku 1 Vetém i shoqérisé.

Administratori i shoqérisé nuk ka & drejt€ t& nénshkruajé asnjé lloj huaje, kredi,
discaunts dhe cdo ofrim fondesh, qé& pérbén njé kredi ose debi pér shoqéring.
Administratori i shoqéris€ do ti krygj kéto veprime sébashku me punonjésin pérgjegjés
pér financat e shoqérisé me kusht gg ky i fundit t& jeté autorizuar mé paré nga Ortaku i
Vetém i shogérisé.

Administratori i shogérisé per cdo transaksion bankar do t& veprojé duke nenshkruar
sébashku me punonjésin pérgjegjés pér financat e shoqérisé, me kusht q& ky i fundit t&
jet# autorizaar mé paré nga Ortaku i Vet€m i shoggrisé.




¢) Administratori i shogérisé nuk ka té drejté t& nénshkruaje asnjé lloj akti ligjor, kontraté,
marréveshje, deldaraté t& cdo lloji & do 18 keté lidhje me asetet e shoqérisé. Pér cdo
lloj akti ligjor, & do & keté lidhje me asetet e shoqéris€, administratori i shogérisé do t&
veproj€ vetém né bazé t& njé Vendimi t& Asamblesé sé& Ortakéve 18 Shogerisé.

€) Administratori i shoqgris€, nuk ka t& drejt& pér t& hyré né transaksione, t& nénshkruajé
asnjé lloj akti ligjor apo pér t€ ekzekutuar ndonje akt, q€ pérfshin pasuri t& luajishme
apo (& paluajtshme t& Shogerisé, pavaresisht nga vlera e transaksionit apo e aktit. Pér
cdo rast t& tille, administratori 1 shogérisé do t€ veprojé vetém né bazé & nj€ Vendimi
t& Asamblesg sé Ortak&ve t& Shoqérisé.

f) Administratori i shoqérisé nuk ka t& drejté pér t& ndaré, tjetérsuar apo pér t€ transferuar
cdo pasuri apo biznes € shogérisé. Pér cdo rast t& till€, administratori i shoqgrisé do t&
veprojé vetém né bazé t& nj€ Vendimi t& Asamblesé s€ Ortakéve t€ Shogerisé.

g) Administratori i shogérisé nuk ka t& drejté pér cdo operacion, transaksion, kérkesé,

aplikim dhe/ose aktivitet tjetér, qé lidhet né pérgjithesi pér markat, apo té drejtat e tiera
& prongsise intelektuale t& shoqdrisé. Pér cdo rast & tillé, administratori i shogérisé do
té veprojé vetém né bazé t& nj& Vendimi t& Asamblese s& Ortakéve t& Shogerisé.

h) ' Kufizimet e mésipérme nuk jang t& aplikueshme pér cdo transaksion g& ka pér géllim
pagesat e detyrueshme t& lidhura me administrimin e zakonshém & aktivitetit t&
Shoqérisé duke pérfshird por pa u kufizuar né pagesén e taksave, tarifave dhe
kontributeve t& sigurimeve shoqgrore dhe shéndetésore, pagat e punémarrésve,
detyrimet pér fumitorét ¢ energjisé elektrike dhe ujit, gjobat dhe penalitetet g€ lidhen
me o, t& cilat Administratori mund t'i autorizoj& dhe kryejé i vetém.

Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave, pérgjigjet ndaj shogéris€ pér ¢do veprim ose
mosveprim, gé lidhet né ményré t& arsyeshme me gé&llimet e shog&risé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vler8simit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né€ mirgbesim. Administratori &sht& pérgiegiés kundrejt shoqérisé ose 18
tretéve, si pér shkelje t& ligjit, ashtu edhe p&r shkelje t& statutit ose pér faje t& kryera gjaté
administrimit t& fij. Administratori mund t€ heqé doré né cdo kohé nga detyra e tij, népérmjet njé
njoftimi me shkrim drejtuar Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakéve. Administratori, q€ jep
doréheqien, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé s€ shoqéris€, éshté gjithashtu i detyruar
t& th¥rrasé Asamblen& e Pérgjithshme t& Ortakéve pér emérimin e administratorit t& ri, pérpara
datés né t& cilén doreheqja t& hyje né€ fugi. Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve nuk
vendos emérimin e administratorit 1€ ri n€ datén e pércaktuar n& thirrjen e kryer nga
administratori { doréhequr, atéhere administratori i njofton me shkrim dorghegjen Qéndrés
Kombétare té Regjistrimit, s& bashku me kopjen e thirrjes s&¢ mbledhjes s& Asamblesé s&
Pérgjithshme t& Ortakéve dhe QEndra Kombétare e Regjistrimit regjistron largimin e
administratorit, sipas procedurave & ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Per Q&ndrén Kombétare
& Regjistrimit", t& ndryshuar. Doréhegja e administratorit nuk cenon padité ¢ shoqérisg pér
shkelje t& detyrimit t& besnikérisé q# administratori ka ndaj saj, sipas katij ligji.

Emé&rimi i administratorit/réve t& ri/rinjé, hyn ne fuqi n# datén e pércaktuar sipas aktit (&
emérimit, u kundrejtohet paléve t& treta sipas pércaktimeve t& nenit 12 8 ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoq2rite tregtare™ i ndryshuar,

NENI 11
PERFAQESIMI I SHOQERISE




Kufizimet e tagrave t& pérfaqésimit t& administratorit/éve i kundrejtohen paléve 8 treta, né
perputhje me dispozitat e nenit 12 & ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe. shoqérisé
tregtare” i ndryshuar. Administratorét, q& p&rfaqésojné bashkérisht shoqéring tregtare, mund (&
autorizojné disa prej tyre pér kryerjen ¢ disa veprimeve t& caktuara apo pér kryerjen e disa
kategorive t& caktuara veprimesh. Pérfaqésimi ligjor i shoqérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar
me autorizim) &sht€ i vlefshém pér ¢do veprim gjyqdsor apo jashtégjyqésor. Veprimet e kryera
nga pérfaqesuesi ligjor i shogérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) jané &
detyrueshme pér shoqéring edhe nése kéto tejkalojng objektin e saj, me pérjashtim t& rastit kur
kéto veprime shkojné pértej tagrave t¢ pérfaqdsimit g8 u jep ligji apo lejon t'u jepen
pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jang detyruese pér shogéring nése shogéria provon se i treti ka
pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo n& bazé ¢ rrethanave & qarta nuk mund t& mos
kishte pasur dijeni pér t& Publikimi népé&rmjet ndryshimit t& statutit nuk pérbén prové &
mjaftueshme per dijening ¢ & tretéve, nése ky ndryshim &shté¢ b&rg publik né ményré &
ndryshme nga ato t& parashikuara nga ligji pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Njoftimet e
drejtuara secilit prej administratoréve jang & viefshme e detyruese pér shoqéring. Tagrat e
pérfagésimit t€ administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit. T¢ gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo gdo dokument tjetér
korrespondencé, nxjerré nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfagésimit, nép&rmjet pérdorimit &
letrés ose mjeteve elektronike, t& cilat u drejtohen paléve t& treta, duhet t& p&rmbajné t& dhénat e
méposhtme: numrin unik t& identifikimit; form&n ligjore t& shoq¥risé; vendndodhjen e selisé sé
regjistruar dhe t& zyrés qendrore t& saj; t& dhéna nése shogéria &shté né likuidim; Nése shoqéria
ka fage interneti, kéto t& dhéna duhet t& pasqyrohen aty,

NENI 12
Cdo gj& q& tjetér dhe/ose mé e detajuar parashikohet né statutin e shogqérisé, dhe/ose né
legjislacionin shqiptaré n& fugi pgr k&t gallim, kopje e t& cilit do & depozitohet né Qendrén
Kombétare & Regjistrimit (Q.K.R) / Biznesit (Q.K.B) me géllim jo vetém regiistrimi.

Ky Akt Themelimi pérpilohet n& 4(katér) kopje origjinale, me vler# t& nj&jte ligjore, né gjuhén
shqipe. Akti i Themelimit mbyllet me 12 (dymbédhjet€) nene. Ky Akt do t& hyjé né fuqi
menjéhers. :

ORTAK THEMELUES I SHOQERISE TREGF TARE

. “BARLETIMEDICAL GROUP” SHP.K. _
QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE — MIREQENIE

Miratuese e k&tij Akti Themelimi

SHOQERIA
BARLETI GROUP SHPK
Pérfagésuar nga P
Administratori dhe Ortaku i Vetém
ADRIATIK DUDAJ

&m\‘v\%\«m ey

Barleti GROUP




STATUTI

SHOQERIA TREGTARE

“BARLETI MEDICAL GROUP” SHP.K
QENDER MIEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE — MIREQENIE

Sot n& Tirang, mé daté 23/01/2023,
Z.Adriatik DUDAJ, lindur dhe banues né& Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajté€s i letérnjoftimit nr.034540180 me nr. personal H01210034D, nén cilésing
Administratorit dhe Ortakut t& vetém t& Shoqérisé “Barleti Group” sh.p.k., regjistruar si person
juridik ng¢ QKB me NUIS K52115006H, me seli né Tirang, me adresé: Rr.Kosovargve, Nr.37
1019, Njésia Administrative Nr.5, me dé&shiré t& liré dhe me vullnet t& ploté e t& pavesuar
deklaron se ka hartuar statutin e shogérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” SH.P.K,

KREU I THEMELIMI, EMERTIMI, SELIA, OBJEKTI, REGJISTRIMI, REGJIMI,
ORTAKIT DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI1 |
THEMELIMI I SHOQERISE

Formohet nj& shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (SHP.K), q& ushtron aktivitetin e saj sipas
objektit né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né& fuqi dhe né vecanti, por jo ekskluzivisht, me
Ligjin Nr. 9901, dat8 14.04.2008, "Pér tregtarst dhe shoqgrité tregtare” t& ndryshuar, me ligjin
Nr. 9723, datg 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” t¢ ndryshuar, Ligjin
Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit si dhe me aktin e themelimit si dhe me
pércaktimet ¢ kétij statuti,

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
Emri i shogérisé¢ ésht¢ “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k., i cili do t& shoqérohet me
fialing: “QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE — MIREQENIE”. Shoggria
do t& pérdor edhe vulén e saj né t¢ gjitha korrespondecat dhe/ose ng t& gjitha dokumentet e saj ¢
cila do t& pérbghet minimalisht nga emri i shoqérisé dhe nga NIPT dhe nga ¢do karakteristike
tjetér e nevojshme pér shoqéring dhe & detyrueshme nga legjislacioni né fuqi pér k&te q&llim.

NENI 3
SELIA E SHOQERISI
Seliz e shoqérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. ndodhet me adress: “Tirané, Selitg,
Rruga Frang Bardhi, Zona Kadastrale 3292, Pasuria Nr. 296/58;”. Trasferimi i selisé sg
shoqéris€ né njé tjetér adrest behet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve dhe
sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore n¢ fuqi pér kétg géllim duke béré regjistrimin prang
Qendrés Kombétare & Biznesit si dhe duke b&ré njoftimet e tjera sipas legjislacionit ng fuqi
{(administratén tatimore qendrore dhe vendore). Shoqéria mund t& vendos t& hapi brenda dhe
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jashté vendit, degé dhe/ose zyra pérfaqemmlt sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore n& fugi
duke béré regjistrimet € nevojshme sipas legjisalcionit shqiptaré dhefose té huaj né fuqi pér kéts
géllim.

NENI 4

OBJEKTI/ VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE
Shoq¥ria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh. p.K. ka si objekt 18 veprimtarisé tregtare s& saj,
por pa u kufizuar, si vijon: “QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE —
MIREQENIE, Shirbimet mjekésore t& mtegruara, mbéshtetja mbi kujdesin shéndetésor
dhe mirégenien, me DIVIZIONET KRYESORE TE GRUPIT DHE SHERBIMET:
L SIPERMARRJE MJEKESORE: Investime, prodhimtari dhe shérbime komerciale,
konsulenca né sektorin social e shéndetésor — Ndértimi i Spitaleve Ditore, Qendrave
Mjekésore dhe Shérbimeve Sociale e Shéndetésore, Prodhim e Tregtim i Produkteve dhe
Pajisjeve Mjekésore, Shérbimeve dhe Konsulenca pér Sektorin Publik dhe Privat, Q¢
Pérfshin Zonat e Sh&rbimit: Spitale Ditore; Qendra Mjekésore dhe rrjeti i tyre né nivel
kombétar dhe rajonal; Shérbime Shéndetésore (klinika, laborator, kabinet, farmaci ) etj
dhe rrjeti tyre; Sh¥rbime Sociale (shtépi t¢ moshuarish, qendra komunitare, gendra
shéndetésore etj); Qendra Mikpritjeje (kampe migracioni); Prodhimi, Importimi dhe
Tregtim i Barmave, Materialeve dhe Pajisjeve Mjekésore; Shpérndarje dhe Shitje me
pakicé dhe shumicé (Tregti: Import & Eksport); MedTech ( Makineri / Pajisje dhe vegla /
Furnizime mjekésore); Konsulencé dhe Kérkim i aplikuar; Kujdesi Shéndetssor Dixhital /
Tele — Mjekési. _
Il. QENDRA MJEKESORE BARLETI: Shérbime Klinike té Integruara - Vizita,
konsulta, diagnostifikim dhe trajtim pér specialitete e pathologji t& ndryshme ng Klinike
dhe Familje. Q€ pérfshin Qendér Mjekésore Polifunksionale me:
SPECIALITETET KLINIKE: Mjekési ¢ Pérgjithshme; Sémundjet ngjitése; Kardiologji;
Kirurgji e Pérgjithshme dhe Vaskulare; Dermatologji estetike; Gjinekologji dhe
Obstetriké; Pediatri; Endokrinclogji dhe Ushqyerje; Urologji —Andrologji; Psikologji
Klinike dhe Neuropsikiatri; Onkologji; Ortopedi dhe Traumatologii; Prieamologji dhe
Alergologji; Okulistike; Gastroenterologji; ORL; Reumatologji; Nefrologii; Hematologji;
Imunologji.
SPECIALITETET MBESHTETESE SHENDETESORE: Laborator Dentar dhe Kabinet
Stomatologji; Kabinet Fizioterapi dhe Laborator Mjekési sportive; Laborator Imazherik:
Shérbimin e imazherisé népérmjet: Skanerit, Radiologjisé, Grafisé, Ekografive; Laborator
Klinik Mjekésor (pérfshiré analizat e nevojshme pér udhétim): Shérbimin e analizave
laboratorike Mjekésore, Biokimike, Mikrobiologjike, Hormonal, Imunologjik, Genetik;
Farmaci: Barna, medikamente, Instrumenta dhe pajisje mjekésore; Kabinet dhe Shérbime
Infermieristike.
NIESITE E TJERA TF SHERBIMIT SHENDETESOR: Tele Mjekési; Urgjencé 24/7.
SHERBIMET KRYESORE: Vizita mjekésore, Kkonsulta dhe késhilla; Imunizime;
Kontrolle t¢ pergjithshme shéndetésore dhe fizike; Kontrolle t& specializuara dhe fizike:
kontrolle kardiake, kontrolle gjinekologjike dhe fertiliteti, komtrolle urologjike dhe
sportive; Depistime, vierésime diagnostike dhe teste klinike; Mikrokirurgji; Kujdesi ruting
dhe kujdesi akut; Kujdesi pér plagét; Analiza laboratorike mjekésore, duke pérfshiré ato
t¢ nevojshmet pér udhtim; Késhillim individual, Késhillim ng ¢ift dhe né grup;
Konsultimet dhe terapit¢ e sh&ndetit t& sjelljes; Terapi fizike; Imazheri; Farmaci pér
medikamente me receté dhe pa receté; Shérbime dentare si mbushje, kanalet e rrénjéve,
operacione, proteza etj; Tele - mjekési dhe Shérbime pér kujdesin pas orarit.
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IIl.  AGJENSIA E KUJDESIT SHENDETESOR NE FAMILJE: Shérbime pér
Shéndetin dhe Miréqenien né Banesa — Kujdes shéndetésor né Familje, Asistenct Sociale né
Shtépi dhe Shérbime Jetike Mbéshtetése, q& pérfshin: NJESINE Shérbimet e kujdesit
shéndetésor né familje dhe NJESINE Shérbimet e Kujdesit Social né Shtépi. Me:
SHERBIMET: Konsultimet mjekésore; Koordinimi i kujdesit dhe Planet e Trajtimit;
Ndihmé dhe shérbime {& kualifikuara infermicrove; Asistencé dhe shérbime infermierore té
afté; Terapi fizike; Dorézimi dhe/ese administrimi i recetés; Furnizime mjekésore;
Asistencé shéndetésore me kohg t€ ploté, me kohé t& pjesshme ose 18 her ‘épashershme né
shi€pi; Shérbimet profesionale t& kujdesit né shtépi: Jetoni me kajdes né shtépiné tuaj;
Mbéshtetje 24-oréshe.

GRUP I INTERESIT: Kujdes per gjithé familjen; Kujdesi pér Beben; Kujdesi pér nénén;
Vémendje ndaj personave me aftési t¢ kufizuara; Kujdesi pér moshén e treté; Governante;
Babysitter; Operator Sanitar.

LLOJET E MBESHTETJES: Kujdesi Personal; Kujdestar pér & lehtésuar jetén né shiipi;
Kujdes i perkohshem g]ate rlkuperlmlt' Kujdesi Urgjent.

MBESHTETIE PER Mii SHUME KUSHTE SHENDETESORE;: Kujdesi pér Alzheimer;
Kujdesi pér goditjet né tru; Kujdesi pér Parkinson; Kujdesi pér Demencia; Kujdesi nervor
dhe mendor; Kujdesi ndaj kancerit; Kujdesi pér fundin e jetés.

SHERBIMET E KUJDESIT NIt SHTEPI Ndihmon njerézit t€ pérballen me njé sémundje
t¢ paparashikuar; Mbéshtetje pér kushtet qé kérkojn& njé nivel mé & larté kujdesi;
Ndihmon rikuperimin né shtépi; Sigurohnni q# mjekimi t¢ merret né kobé; Blerja dhe
grumbullimi i recetave; Mundésimi i daljes nga spitali; Mbéshtetje pas rénies ose léndimit;
Kujdesi paliativ né fund & jetés; Kujdesi pér njerézit qé mund & jené té shtriré né shtrat;
Aktivitetet e kujdesit t& brendshém dhe personal; Mbéshtetjie me njé shpérthim té gjendjes
ekzistuese; Marrja e takimeve mjekésore pasuese; Ju ndihmon t& mbani nj@ jeté shoqgérore
aktive; Veprimtarité dhe funksionet shoqérore; Mbéshtetje pér ¢ vazhduar rutinat e
pérditshme; Pérfundimi i detyrave ditore; Gatim, pastrim dhe aktivitete shtSpiake;
Shogérimi né takime; Kujdesi pér pushim.

1V.  LABORATOR SOCIAL: “LIVING Lab”: Qendra ¢ Ekselencés né Shéndet, Sport,
Rekreacion dhe Miréqenic - Akademia, industria, kérkimi i aplikuar dhe pacientét e
vértetd si aktord té novacionit dhe evolucionit. Qé pérfshin:

FUSHAT E KESHILLIMIT DHE KERKIMIT T¥ APLIKUAR: Miréqenia si ményrd
jetese; Shérbimet ¢ kujdesit shéndetésor né shiépi dhe familje; Siguria né& vendin e punés;
Fitness dhe aktivitet fizik; T¢é ushqyerit dhe dietat; Sporti dhe aktiviteti fizik profesional;
Sportet bazé; Mirégenia e Komunitetit; Rekreacion dhe kohé e liré.

AKADEMIA PROFESIONALE me FUSHAT: Mijekési dhe Perkujdesje Shéndetésore;
Infermieri né Familje dhe Komunitet; Psikologji; Fizioterapi; Shérbime Komunitare;
Fitness; Nutricion dhe t& Ushqyerit e Shéndetshém; Mirgqenie.

V. WELLNESS HUB: Shéndeti dhe Siguria n¢ Puné dhe Komunitet - Promovim pér
njé jeté t€ shéndetshme, miréqgenie gjaté aktiviteteve té ndryshme dhe siguri né vendin e
punés.

DREJTIMET THEMELORE TF SHERBIMEVE Ti MIREQENIES:

FITNESS-i: Programe dhe aktivitete sportive, fitnesi dhe ushirimesh; Stérvitje
shéndetésore “one-on-one”; Programet rekreative, & tilla si ekipet sportive &
sponsorizuara nga kempania.

TE USHQYERIT: Programet pér reduktimin e stresit; Programet e menaxhimit t& peshés;
Edukimi dhe aktivitetet mbi té ushqyerit,




SHERBIMET E KOORPORATES: Ekzaminimet dhe vierésimet e shéndefit ¢
korporatave; Trajnime dhe shérbime pér shéndetin dhe siguriné né vendin e punés;
Promovimi i shéndetit dhe edukimi pér punédhénssit.

SHERBIMET KLINIKE T MIREQENIES: Klinikat e vaksinimit; Trajnimi pér ndihmén
e paré dhe CPR; Promovimi dhe edukimi i shéndetit népér shkollat.

SHERBIMET E MIREQENIES MENDORE: Programe dhe késhillim pér lénien e
duhanit; Fushata pér ndryshime né sjellje; Mbéshtetje pér shkollat (psikologji, punonjés
social, nevoja té vecanta).

VL. RRJET SOCIAL “NET”: Kujdesi Shéndetésor dhe Mbéshtetje Sociale pér Personat
né Nevojé — Moshén e Treté, Individét me Nevaja Speciale, Kohezionin Social dhe
Migrantét. Q¢ pérfshin:

SHERBIMET E PUNES SOCIALE DHE KESHILLIMIT me Shérbimet: Kishillim pér
abuzimin me alkoolin dhe drogén; Alkeoli, duhani, droga (njohuri rreth tyre); Késhillim
pér reduktimin e stresit, ankthit dhe depresionit; Mbéshtetje gjaté krizave; Késhillim pér
familjen dhe martesén; Késhillim pér bullizmin; Mbishtetie me kujdestari; Késhillim
profesional; Udhézim profesional.

SHERBIMET KLINIKE PER TE MOSHUARIT me Shérbimet: Shérbimet shindetésore
(Népérmjet Qendrés Mjekésore Barleti , t&€ moshuarit mund € pérfitojné zbritje né
kujdesin e fyre mjekésor.}; Edukimi i t¢ ushqyerit; Mbéshtetje ng shtépi; Aktivitete sociale;
Terapia e kafshéve shidpiake; Transporti kliniké-shtépi-kliniké pér vizitat mjekésore;
Késhillim dhe mbéshtetje pér knjdestarst,

SHERBIMET KLINIKE PER TE RRITUR-FEMIJE ME AFTESI TE KUFIZUARA me
Shérbimet: KonsuHime pediatrike; Koordinimi i shérbimeve t¢ kujdesit; Ndihmé me té
mésuarit ¢ aktiviteteve t€ jetesés sé pérditshme; Terapi Fizike; Terapi té punés; Terapi té t&
folurit dhe gjuhés; Pérkujdesje dentare; Terapi t& sjelljes; Terapi psikologjike { terapi
individuale dhe né grup); Mbéshtetje me kujdestari; Aktivitete sociale; Terapi muzikore
dhe arti.

SHERBIMET PER MIGRANTET me Shérbimet: Shérbimet dhe lehtésirat e pritjes;
Shpérndarja e informacionit dhe shérbimeve udh&zuese pér tema té ndryshme si: trajnimi
dhe puna; Lidhja me shérbimet (qeveria, OJQ, etj.); Mbéshtetje pér vikitimat e trafikimit;
Késhilla juridike pér shtetasit e huaj.

SHERBIMET PER FEMIJET NE NEVOJE me Shérbimet: Sherbimet dhe lehtésirat e
pritjes; Lidhje me shérbimet (qeveria, OJQ, etj.); Mbéshtetje psikologjike; Shpérndarja e
informacionit dhe shérbimeve udhézuese pér té promovuar autoneming midis fémijéve qé
arrijné moshén e pjekurisé pér tema t& ndryshme si praktikat, trajnimet dhe puna.
QENDRA E KUJDESIT DITOR Tk TE MOSHUARKEVE me Shérbimet: Kujdesi pér t&
moshuarit nd€rkohé qé familja &shté né puné; Ndihmé& né aktivitetet e pérditshme pér t&
moshuarit; Ofrimi i aktivitete argétuese; Organizimi i ekskursioneve; Administrimi i
mjekimeve dhe trajtimeve nga stafi mjekésor sipas nevojés, gjaté géndrimit né knjdes té
pérkohshém.” Objekti tregtar parashikohet i strukturnar hollésisht sipas Shtojeés 1 g& i
bashkélidhet kétij Statuti dhe Akt Themelimit. Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj
shoqéria mund gjithashtu t& blejé dhe t& shesé pasuri t& luajteshme dhefose t& paluajteshme, té
kryeje gdo lloj operacioni financiar aktiv ¢ pasiv, t& ndérmarré e t& zhvillojé ¢do lloj aktiviteti
industrial, tregtar, q¢ konsiderohen ¢ dobisheme dhe té pérshtatshme si dhe fitimprurése psr
shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptarg né fuqi dhe/ose me legjisiacionin ¢ huaj pér
kété qellim. Shoqgria dhe sipas interesit t& ortakut dhe/ose ortakéve & saj mund t& ushtroje
aktivitet tregtar fitimprarés 1€ (era nga ajo e pércaktuar n& kété neni, duke respektuar
paraprakisht ¢do kérkes¢ ligjore dhe/ose nénligiore n& fuqi pér kéte qéllim. Per aktivitet e
permendura mé sipér shogéria (si dhe ato & papérmendura dhe t& lejuara né bazé t& legjislacionit

13




ne¢ fugi) mund ti kryej n€ sektorin publik, t& administratés publike n& pérgjithési si dhe né
sektorin privat. Aktivitete t€ tilla mund t& kryhen nga shoqgria si drejtperdrejié dhe népérmjet
subjekteve t& treta me géllimet e dhéna ose pjesémarrése ose té kontroHuar. Shogéria me vendim
t& Asamblesé s& Pérgjithshme t&€ Ortak8ve, n& bazé t@ dispozitave & aktit & themelimit, statutit
dhe n& perputhje me ligjin/legjislacionin n& fuqi, mund t& marri drejtperdrejté ose indirekt
interesa ose pjesématrje, duke perfshiré edhe ato aksionare, né shogéri dhe/ose né ndérmartje &
ndryshme né Shqipéri dhe/ose né vende t& tjera jashté Shqipériss, q& kang objekt t& ngjashem, &
nj&jté ose kand lidhje me objektin e saj ose me géllim fitimprurese pér shogéring, Shogéria nuk

ka pér t& krver asnjé akfivitete pa marré paraprakish licencat apo lejet e nevoishme sipas
legjislacionit shqiptaré n& fugi apo legiislacionit t& shteteve t& huaja ku mund 1€ ushtroji

akfivitetin e saj.

NENI 5
REGJISTRIMI

Shogéria me pérgjegjesi & kufizuar “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.pk. formohet si njé
shoqéri me pergjegjesi t& kufizuar (SH.P.K) né bazé & ligjit Nr, 9901 dats 14.04.2008, “Pér
tregtarét dhe shoq@rité tregetare” i ndryshuar si dhe legjislacionit Shqiptaré né fugi pér ket
- qéllim. Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. regjistrohet
sipas Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Qéndra Kombétare e Regjistrimit” i ndryshuar si dhe me
Ligjin Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t&¢ Biznesit”. Shogéria “BARLETI MEDICAL
GROUP” Sh.p.k. duhet € regjistrojé dhe t& arkivojé dokumentet né pérputhje me ligjin Nr. 9723,
daté 03.05.2007 "Qendra Kombétare ¢ Regjistrimit” i ndryshuar si dhe me ligjiin Nr. 9901 datg
14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar. Nése shogqéria “BARLETI
MEDICAL GROUP” Sh.pk. do & keté fagen e saj interneti t&¢ dhénat ¢ nevojshme qé do ti
njoftohen QKR-s pér regjistrim do 18 publikohen dhe do ti vihen né dispozicion edbe personave
té treté & interesuar.

NENI 6
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE
Shogéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. udhéhiget nga parimet e ekonomis® sé tregut
t¢ liré, me objektiv pér t& nxjerre fitim. Aktiviteti i saj bazohet né statutin dhe n# aktin e
themelimit t& shoqgrisg, si dhe me legjislacionin shqiptar né fugi. Shoggria ka personalitet Jjuridik
i cili fillon & nga data ¢ regjistrimit né Qéndré Kombétare t& Regjistrimit / Biznesit {QKR/B).

NENI 7
ORTAKET E SHOQERISE
Shogéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. krijohet dhe themelohet si shoqéri me
pérgjegjési & kufizuar me 1 (nj¢) ortak t& vetém. Ortaku i vetém i shoqérisé “BARLETI
MEDICAL GROUP” Sh.p.k., éshté:

1. Personi Juridik Shoqéria “Barleti Group’ shpk, me nr. NIPT: K52115006H dhe
adresé rruga e “Kosovaréve” nr.37, Kodi Postar 1019, Njgsia Administrative nr.5,
Tirang, i pérfaqésuar nga administratori dhe ortaku i vetém z.Adriatik DUDAJ, lindur dhe
banues né Tirané, madhor me zotési & ploté juridike p&r & vepruar, mbajtes i
letérnjoftimit nr.034540180 me nr. personal H01210034D.
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Nése shoqétia mbetet me njé ortak, atéhere ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojs kets fakt, sipas
nenit 43 1€ ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombitare té Regjistrimit", t& ndryshuar,
Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéhere ortaku pérgjigjet personalisht pér
detyrimet q& shoq¥ria merr pérsiper nga data né t& cilén duhet 8 jshte kryer regjistrimi, sipas
ketij neni, deri né datén n¥ & cilén ky regjistrim u krye efektivisht,

NENI 8
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé t& shoqérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.pk.
&shté e pakufizuar. Koh&zgjatja ¢ aktivitetit/veprimtarisé t& shoq&risé fillon nga data e regjsitrimi
né regjistrin tregétar t& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit (QKR) / Biznesit {QKB) dhe nése
kérkohet nga ligji mbas marrjes s¢ licencave pérkatése pér ushtrimin e aktivitetit tregtar.

KREU II KAPITALI I SHOQERISE

NENI 9
KAPITALI I SHOQERISH;
Kapitali bazé fillestar i shoqérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Shp.k. #sht& 100.000
(njéqindmijé) lek€& dhe deklarohet t&résish i paguar nga ortaku i vetém i shoqériss.

Kontributi i ortakut & vetém t& shoqérisé pérbén kapitalin themletar dhe & regjsitruar t&
shogeriss “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh,p.k. Kapitali shogériss “BARLETI
MEDICAL GROUP” Sh.p.k. perbéhet nga 1 (njg) kuoté e cila ka vierén dhe pérfagsson 100 %
kapitalin e shoqérisé.

Kapitali i shogérisgé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. pérbghet nga 1 (nj&) kuoté si mé
posht& vijon:

a) Themeluesi Shogéria “Barleti Group” shpk, zotéron Kuotén e I ¢ cila perfagéson 100

 (njéqind) % t& kapitalit t& shoqérisé;

b) Kontributi i Ortakéve mund t& jet& n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme, t&
paluajtshme ose t& drejta) :

¢} Ortaku ka pavarési ligjore, organizative si dhe t& drejta prongsie mbi cdo lloj kapitali,
mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjetér & fituar ng rrugé t& ligjshme. Shogéria
pérgjigjet vet&m me kapitalin e saj.

NENI 19
KONTRIBUTET NIt KAPITALIN BAZE / FILLESTAR TE SHOQERISE
Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakéve si vijon:

1. Shogéria Barleti Group shpk, kontribon n& kapitalin e shogérisé 100 % duke zotéruar
100 % t& kapitalin e shoqérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k., ose duke
zoteruar Kuotén e I'e cila pérfagéson 100 % t& kapitalit t& shoqérisé me & gjitha t& drejtat

~ dhe detyrimet e saj sipas legjislacionit ng fugi.

Shoqétia mund €€ 18shojé njé certifikaté e cila provon zotérimin e kuotave t& kapitalit nga ortakét
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e saj sipas dispozitave ligjore n& fuqi pér k&té qillim. Administratori dhe sipas nevojés mund &
marri vértetim mbi statusin e kuotave t& shoqérisé prané Regjistrit t& Barrave t& Sigurimit (RBS)
dhe/ose ¢do institucion tjetér kompetent pér kété qéllim sipas dhe né p&rputhje me ligjin ng fuqi
pér k&te q&llim. Certifikata e léshuar neni né emér t& personit ose personave qé zotérojng kuotat
né kété shoqéri nuk mund t& konsiderohet titull/letér me vler& dhe/ose t& vendoset si garanci. T
giith¢ pjesét q& formojné kapitalin themeltar, nénshkruhen, shiyhen plotésisht, nga ortakét e
shoqdris¢ “BARLETI MEDICAL GROUP?” Sh.p.k.

NENI 11
TRANSFERIMI I PJESEVE Ti KAPITALIT BAZE

Ng rast se shoqérise do ti shtohen ortaké t€ tjeré, Pjesét e kapitalit bazé/kuotat, mund té
trasferohen lirisht n& prputhje me dispozitat ligjore n& fuqi dhe me pércaktlmet e kétij statuti,
Kalimi i kuotave kushtézohet nga miratimi i Asamblesé s& Pérgjithshme si dhe nga e drejta ¢
parablerjes n& favor t& ortakéve., N¢ rastin ¢ kalimit t& kuotave me kontratd, kontrata duhet t&
behet me shkrim sipas procedurave dhe dispozitave ligjore n& fuqi pér kéts géllim dhe me akt
noterial. N& rastet e kalimit & kuotave me kontrat&, kushtet dhe momenti i kalimit t& titullit &
pronésis€ mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera & kalimit, pérfshiré momentin ¢ pagesés s& cmimit,
rregullohen nga konirata, Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga
ligji apo kur palét bien dakord n& kontraté, vlefshm&ria e kalimit & titullit & pronésisg mbi
kuotat nuk do t&€ kushi€zohet nga kryerja e formaliteteve 18 ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi
kétu formalitetet e regjistrimit ose t& publikimit t& kontratés apo t& kalimit t& titullit, Personi q&
kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pergjlg]cn né ményré solidare ndaj shoq&risé pér detyrimet q&
rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit € kuotave, deri n& castin e regjistrimit t&
kalimit, sipas pikés 2 t& kétij neni. Shogéria regjistron kalimin e kuotés, sipas nenit 43 t& ligjit ar.
9723, daté 3.5.2007 "P&r Qendrén Kombétare t& Regjistrimit" i ndryshuar. Regjisteimi i kalimit
t& kuotave ka efekt deklarativ. Me pérjashtim té rasteve kur kjo &shi€ e ndalyar nga statuti, kuotat
mund {& pjesétohen pér shkak & kalimit t& tyre. Dispozitat e nenit 73 & ligji Nr. 9901, date
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqéritd tregtare” i ndryshuar pér kalimin e kuatave zbatohen
edhe pér kalimin e pjeséve t& kuotave,

NENI 12
ABUZIMI I ORTAKKVE

N& rast se shoqé&rise do ti shtohen ortaké té tjers, Ortakét e shogérisé, q& kryejné njé ose mé
shumé prej veprimeve t& méposhtme, jané personalisht pérgjegjés pér detyrimet e shoqérise, me
t¢ gjitha pasurite e tyre; abuzojné me formén e shoqgrisé tregtare pér arritjien ¢ géllimeve 18
paligishme; trajtojng pasurité e shoqérisé tregtare si t& ishin pasurité e tyre; nuk njoftojng né kohs
problemet ¢ shogerisé (si, njoftimet mbi aftésin paguese t& shoqérise ose t& gjitha problemet e
tiera g€ rrezikojne atg, etj).

NENI 13
NDALIMI 1 KONKURRENCES DHE SEKRETI TREGTAR

N& rast se shogérise do ti shtohen ortak& t& tjeré, Ortakdt nuk mund t& mbajng pozicione
drejtuese apo € jené (€ pungsuar né shogéri t& tjera, q¥ ushtrojng veprimtari né t& njgjtin sektor
ckonomik g€ ushironé me ké@ shogqéri né territorin e Republikés s& Shqipérisé. Ndalimi i
pérmendur me sipér mund € anullohet n& vijim t& njé autorizimi t& léshuar nga Asambleja e
Pérgjithshme me 3/4 e votave t¢ ortakéve. Nése njé¢ nga ortakét dhunon ndalimin e
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konkurrences, shogéria, ka t& drejtd: ta pérjashtojé até nga shoqéria apo ta shkarkojé nga detyra;
t& kérkojé ndérpretjen e veprimtarisé konkurruese; 1€ ngrejé padi pér shpérblimin e démit. Etj
sipas ligjit né fuqi. T gjithe personat e késaj shogérie, t& cilét jané né dijeni t& sekretit tregtar t&
késaj shoqérie jang personalisht pérgjegjés pér ruajtien e tij né pérputhje me dispozitat ligjore né
fugi. Zbatueshméria e percaktimeve t& kétij neni &shté n& pérpjestim t& drejt& dhe pér aq sa lidhet
me faktin e shoqérisé me ortak (& vetém.

NENI 14
SHKARKIM I ORTAKTUT TE SHOQERISKE

N& rast se shoqérise do ti shtohen ortaké t& tjers, Ortaku mund t& largohet nga shogéria nése
ortakét ¢ tjeré ose shoqéria kang kryer veprime ng d&m 8 tij, nése éshté penguar t& ushtrojé t&
drejtat e tij, nése shoqéria i ka ngarkuar detyrime t& paarsyeshme apo pér shkaqe t& tjera, q& e
bejng t¢ pamundur vazhdimin e ortakériss. Ortaku q# kérkon largimin, duhet & njoftojé
shoqéring me shkrim, si dhe t& parashtrojé shkaget e largimit. Administratori duhet & thérasi
Asamblent e Pérgjithshme, mbasi ka marré lajmérimin e thene mé& sipér, pér t& vendosur nése
kuota ¢ kétij ortaku do t& likujdohet, pér shkak & largimit  tij nga shogéria. Ortaku ka 18 drejts
t& ngrejé padi né gjykat® ndaj shoqérisé pér likuidimin e kuotgs, si pasojé e largimit pér shkage té
arsyeshme, nése pas njoftimit t& largimit Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk njeh si
t¢ arsyeshme shkaqet ¢ largimit dhe likuidimin e kuotés. Ortaku q& kérkon largimin nga shogéria,
detyrohet ta démshpérblejé shoqéring pér démet e shkakivara. Zbatueshméria e kétij neni do t&
lidhet me kohen kur shogéria do t& keté m& shume se njs ortak.

NENI 15
_ PERJASHTIMI I NJE ORTAKU

NE rast se shoqérise do ti shtohen ortaké té& tjers, Sipas ligjit dhe ng bazé t& njé vendimi &
zakonshém, Asambleja e Pérgjithshme mund t'i k&rkojé gjykatés pérjashtimin e ortakut, nése ai
nuk ka shlyer kontributin ¢ tij, sipas parashikimeve t& statutit ose nése ekzistojné shkaqe t& tjera
1€ arsyeshme p&r kété pérjashtim. Konsiderohen shkaqe i€ arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut,
sipas pikés 1 18 k&tij neni, por pa u kufizuar né to, rasiet kur ortaku: me dashje apo me pakujdesi
t€ réndé i shkakton déme shoqgérisé ose ortakéve t€ tjer&; me dashje apo me pakujdesi t& rénds
shkel statutin ose detyrimet ¢ pércaktuara me ligj; pérfshihet né veprime, t& cilat e b&jng &
pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis shoqérisé tregtare dhe ortakut, ose; me veprimet e
tij démton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare t& shoqérisé. Shoqéria, ka t& drejté ti
kérkojé ortakut t& perjashtuar, démshpérblimin ¢ démeve q& ka pasur nga veprimet q& kang
shkaktuar perjashtimin. Ortaku ka t& drejté t'i kérkojé shoq&risé shpérblimin e démit t& psuar,
nése kérkesa pér pérjashtim nuk &shtg e bazuar. Ortaku nuk ka t& drejté 11 kérkojé shogérisé
likuidimin e kuotés, nése ai pérjashtohet pér shkaqe t& arsyeshme, por, nése shoqéria ngre ndaj tij
padi pér shp&rblim demi, ortaku ka t& drejté t& kompensojé ¢do shums, qé do t& kishte t& drejté ta
perfitonte né cilésing e likuidimit t& kuotés, me démin e kérkuar nga shoqéria. Zbatueshméria e
ketij neni do t& lidhet me kohén kur shogéria do t€ ket& m& shumé se njé ortak.

NENI 16
SHPERNDARJA, KUFIZIM I SHPERNDARJES DHE CERTIFIKATA E AFTESISE
PAGUESE
Asambleja e Pergjithshme e shoqérisé merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve ng pérputhje me
percaktimet e ketij statuti dhefose ligjit n& fuqi. Pérfitimet e shoqérisé ndahen sipas bilanceve
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financiare € shogérisé. Shoqéria mund t'n shpérndajé fitime, vetém nése pas pagimit (&
dividendit: aktivet € shoqérisé mbulojné terésisht detyrimet e saj; shogéria ka aktive likuide t&
myjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet q& béhen t& kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim
Administratori pérgjigjet ndaj shoqérisé pér vértetésing e certifikatés s& aftésisé paguese sipas
percaktimeve ligjore ne fuqi. Ortaku, q& ka marré nga shogéria dividendé, pérgjigjet personalisht
ndaj shogérisé pér kthimin e dividendit, q& ka shp&mdaré kur nuk 8shté lsshuar certifikata e
aftésisé paguese, ose kur ka pasur dijeni ndaj paaftgsisé paguese té shogérisé

NENI 17
ANULLIMI 1 KUOTAVE NGA SHOQERIA
NE rast se shogérise do ti shtohen ortaké t& tjers, Shoqéria ka t& drejt& pér t& anulivar njé kuoté.
Shkagqet si dhe procedurat e anullimit dhe likuidimit t& kuotés patashikohen n& vendimi e marré
nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve. T¢ drejtat e detyrimet, q& i rjedhin ortakut nga
zotérimi 1 kuotés, shuhen me anullimin e saj sipas kétij neni.

KREU IIl ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE

NENI 18
ORGANET E SHOQERISE

Organet ¢ shogérisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. jang si vijon: Asambleja e
Pérgjithshme; Adminstratori/ét. Ky statut apo ¢do vendim i shoqérisé nuk mund t& ndryshoji
apo t€ kufizojé kompetencat q¢ ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite
tregtare” i ndryshuar pércakton pér organet e shoqerisg “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p k.
pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni. Statuti, akti i themelimit apo vendimet ¢ shogérisé nuk mund
t& ndryshojng apo té kufizojng kompetencat qe ligji Nr. 9901, dat 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoq¥rit tregtare™ i ndryshuar percakton pér organet e shogérisé tregtare. Cdo veprim, q& ka pér
qéllim ndryshimin apo kufizimin ¢ kompetencave t& organeve t& shogérisé, t8 cilat nuk lejohen
shprehimisht, sipas kétij ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogarits tregtare” i
ndryshuar, nuk mund t'w kundrejtohen paléve té treta edhe nése jané béré publike n& statut apo
sipas ményrave t€ parashikuara nga ligji Nr. 9723, dat® 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” i ndryshuar.

NENI 19
_ ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
1. Asambleja e Pérgjithshme e shoqgrisé “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. &shié
pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér shoqéring sipas legjislacionit pér tregétarét né fuqi
dhe st mé& posht& vijon:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

-b) ndryshimet e statutit;
¢) transferimin e kuotave te shoqerise;
d) emérimin e shkarkimin e administratoréven si dhe caktimin e shperblimit te tij;
e) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
f} pércaktimin e shpérblimeve te likuiduesit dhe te eskperteve kontabel,
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g) mbikéqyrjen o zbatimit i€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

h) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t8 ecurisé s8 veprimtarisé;

i) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

B pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

k) pérfaqésimin e shoqérisé ng gjykaté dhe n& procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

) shpé&rndarjen e fitimeve;

m) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

n) miratimin e rreguliave procedurale 1& mbledhjeve t& asambless;

2. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢&shtjet e pércaktuara né shkronjat "h"

dhe "i" té pikés 1 t€ kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés,

3. T¢ gjitha vendimet ¢ marra nga Asamblsja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve regjistrohen né nj

regjistér &€ vendimeve, & dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.

4. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar ng to, vendimet pér: miratimin e pasqyrave
financiare vjetore dhe t§ raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé; shpémdarjen ¢ fitimeve vjetore
dhe mbulimin ¢ humbjeve; investime; vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.

. Vendimet e paregjistruara n& regjistrin ¢ vendimeve jang absolutisht t& pavlefshme.

6. Shogéria nuk mund t'i kundrejtoj pavlefshmaring & tretit, q& ka fituar t8 drejta n& mirébesim,

pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazg &
rrethanave t€ qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

LA

NENI 20
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet ng rastet e pércaktuara nga ligj Nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér Tregtardt dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, nga ligje t& tjera ose nga dispozitat
e statutit dhe sa heré q¢ mbledhja &shté e nevojshme pér 18 mbrojtur interesat e shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakgve thirret nga administratori/ét apo ortakét e pércaktuar sipas
nenit 84 t€ ligjit Nr. 9901, data 14.04.2008 "Pér Trogtarét dhe shoqérité tregetare” i ndryshuar.
Mbledhja e Asamblés s& Pérgjithshme t& Ortakéve thirret t& paktén njé her né vit.

NENI 21
MENYRA E THIRRJES SE ASAMBLESH, SE PERGJITHSI—IME
Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret nga Administratori dhe/ose nga ortakut/ortakét népémmjet nje
njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkress apo me
mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u
dérgohet 1€ gjithe ortakéve, jo m& vone se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e

asamblesg. Knr Asambleja e Pérgjithshme nuk &shfg thirrur sipas pikés 1 1€ ktij neni, ajo
mund té mayré vendime {€ viefshme vetém nése & gjithé ortakét jang dakord, pér t& marré
vendime, pavargsisht parregullsisé,

NENI 22
KERKESA NGA ORTAKET E PAKICES
NE rast se shoqérise do ti shtohen ortak# & tjerg,
1. Ortaket, t&€ cilét pérfaggsojng t& pakt®n 5 p&r qind & totalit t& votave n& Asamblené e
Pérgjithshme t€ shoqérisé, mund ti drejtojng administratoréve njé kérkesé me shkrim,
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pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur Asamblené ¢ Pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e
¢Eshtjeve t& posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet t& p&rmbajé arsyet, objektivat dhe
cshijet, pér t& cilat asambleja duhet t& marré njé vendim,

2. Nése, n¢ kundérshtim me pikén 1 € k&tij neni, Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk thirret, ose
¢éshtia e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, q& kané béré
kérkesén, ka & drejté: t& ngrejé padi né gjykaté, pér t& deklaruar shkelien e detyrimit &
besnikérisé, nése administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve; t'i
kérkoj& shoqérisé blerjen e kuotave, té zotéruara prej tyre.

3. NE rastet kur rendi i ditds ndryshohet, sipas parashikimeve & pikave 1 ¢ 2 t8 kétij neni dhe
thirrja i éshté njoftuar ortakgve, administratorét njoftojné pérséri rendin ¢ dités.

: NENI 23

PERFAQESIMI Ni; ASAMBLENE E PERGIJITHSHME

- Ortaku mund & pérfagésohet né Asamblen# e Pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi me shkrim
nga njé€ ortak {jetér apo nga njé person i treté, Administratorét e shoqérisé nuk mund t& veprojng
si périagésues t& ortakéve n& Asamblené e Pérgjithshme. Autorizimi mund tg jepet vetdm pér nje
mbledhje & Asamblesé s& Pérgjithshme, e cila pgrfshin edhe mbledhjet vijuese me i njéjtin rend
dite. Autorizimi jepet né formé shkresore vetdm pér njé mbiedhje t& asamblesé s& pérgjithshme
dhe &shté i viefshém edhe pér mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

NENI 24
KUORUMI

1. Né& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve duhet & vendosé pér géshtje, & cilat
kérkojné shumicé & kualifikuar, sipas nenit 25 t& kétij statuti, ajo mund t& marre vendime t&
vlefshme vet&m nése ortakét q& zot¥rojné mé shumé se gjysmén e numrit total & votave jans
& pranishém personalisht, votojng me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve
nenit 26 t& kétij statuti.

2. N& rastin kor Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve duhet t& vendosé pér géshije, t& cilat
kérkojné njé shumicg € zakonshme, sipas nenit 25 1 ketij statuti, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me 18 drejté vote, q& zotérojné mé
shumé se 30 pér qind t& kuotave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve nenit 26 t& kétij statuti,

3. Nése Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve nuk mund t& mblidhet p&r shkak té
mungesés sé¢ kuorumit € pérmendur né pikén 1 dhe/ose pikén 2 t& kétij neni, Asambleja
¢ Pergjithshme ¢ Ortakéve mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me € njéjtin rend
dite.

4. Deris sa shoqéri t& jeté me njd ortak k&to vendime merren nga ortakut i vetém sipa dispotave
t€ ketij statuti si dhe sipas kérkesave ligjore n& fugi

NENI 25
MARRJA E YENDIMEVYE
1. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve vendos me tri ¢ katértat e votave & ortakéve
pjesémarrés (shumica e kualifikuar) pér ¢shtjet e p&rcaktuara ng nenin 19, shkronja “b”,
shkronja “i%, shkronja “1”, si dhe shkronja “m”.
2. Me pérjashtim € rasteve kur parashikohet ndryshe n# ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgrit tregtare” i ndryshuar ose n& k&té statut pér ¢éshtjet e tjera t& ndryshme
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nga ato & caktuara né pikén I t& kétij neni e t€ rendnditura n& nenin 19 & k&tij statuti
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos me shumicén e votave 18 ortakéve pjesémarrés.

3. Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, viefshméria e vendimeve, g&
percaktojng detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet q& kufizojné (& drejtat e tyre, 8
parashikuara n& kété ligj ose né statut, kusht&zohet nga miratimi i ortakut p&rkatss. :

4. Pércaktimet e pikgs 1 deri tek pika 3 e kétij neni do té zbatohen kur shogéria do t& béhet me
mé shumé se nj¢ ortak, deriat&here vendimet metren nga ortaku i vetém.

NENI 26
- EDREJTA E VOTES

Cdo kuot€ jep € drejtén e njé vote. Cdo ortak ka & drejté vote n& pérpjestim me vlerén nominale
té kuotes sé tij. Lejohet pjesémarrjes n& mbledhjen ¢ Asambiess sé Pérgjithshme té Ortakéve me
mjete t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mijetet elektronike, me kusht qé & garantohet
identifikimi i ortakéve. Mjetet elektronike p#rfshijng, por pa u kufizuar né to: transmetimin &
mbledhjes s€ asamblesé sé pérgjithshme né kohd reale; komunikimin ¢ ndérsjells ng kohé reale, 1
¢ili u mund&son ortakéve t€ shprehen pér mbledhjen ¢ asamblesé s& pérgjithshme nga njé
vendndodhje tjetér; mekanizma, q¢ mundgsojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé
mbledhjes s¢ asamblesé se pérgjithshme, pa qené nevoja té& caktohet njé pérfagésues i autorizuar,
pér 1€ marr€ pjesé fizikisht né mbledhje. Ortaku nuk mund & ushtrojé t& drejtén e votés nése
Asambleja e Pérgjithshme metr vendim pér: vlerésimin e veprimtarisé s& tij; shuarjen ¢ ndonjé
detyrimi n€ ngarkim € tij; ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria; dhénien ose jo t& pérfitimeve
t& reja. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet t& jets
né t€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, & cilin pérfagéson. Me pérjashtim t& rasteve
kur parashikohet ndryshe n& statut, ¢do ortak ka t& drejta vote né pérpjesétim me vlerén nominale
té kuotés s& ti). Bashk&zotéruesit e nj& kuote ushtrojng t8 drejtat e votés bashkérisht, sipas nenit
72 t€ ligjit Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar,

NENI 27
PROCESVERBALI I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

Té gjitha vendimet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme duhet & regjistrohen n& procesverbal me numér

dhe datg dhe/ose ng format elektronik, kur shogéria t& b&het me mé shumg se njé ortak.
- Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t&é mbledhjeve t& Asamblesé

s& Pérgjithshme. Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités,

emrin ¢ kryetarit ¢ & mbajtésit t& procesverbalif, rezultatet e votimit. Procesverbalit i

bashkélidhet edhe lista € pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Procesverbali t mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

NENI 28 . .
_ ADMINISTRIMI I SHOQERISE
1. Shogétia “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh,p.k. administrohet nga administratori;

* z,Adriatik DUDAJ, lindur dhe banues n¢ Tirané, madhor me zotési t8 ploté juridike pér
t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr,03454G180 me nr. personal H01210034D.
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2. Shogéria mund € ket€ mé shumé se njé administrator kur vendoset nga Asambleja e
Pérgjithshme ¢ Ortakéve t€ shoqérisé “BARLETE MEDICAL GROUP” Sh.p.k. dhe
regjistrohet si 1 tillé prang QKB.

3. Shpérblimi 1 administratorit duhet ¢ jeté i pérshtatshém dhe n& pérputhje me detyrat ¢
administratoréve dhe gjendjen financiare t€ shoqérisé. Nése shogéria éshté ng véshtirési
financiare, Ortaku i vetdm ose Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve mund t6 vendosé
reduktimin e shpérblimit t§ administratoréve né masén e pérshtatshme,

4. Shogéria “BARLETI MEDICAL GROUP” Sh.p.k. dhe pas krijimit t& saj dhe fitimit t&
personaliteti juridik shpérblen administratorin e saj t& zgjedhur me njé pagé mujore caktuar
edhe n& kontratén e punés sipas legjislacionit Shqiptaré ng fugi pér kété géllim.

5. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohg me
shumicé t& zakonshme,

6. Afati i em&rimit t& administratorit © shoqéris€ pér herd t& paré &shte afati maksimal g
parashkon legjislacioni Shqiptar né fugi me t& drejté rinovimi sipas legjislacioni dhe akteve 8
shoqérisé, me pErjashtim té rasteve t& doréheqjes ose t& pushimit t& papritur,

7. Kontrata ¢ punés s¢ administratorit dhe kur administratori &sht& i ndryshém nga ortaku i
vetém i shoqérisé duhet t& miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme € Ortakéve.

8. Administratori ka t&é drejta dhe detyrime n& pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" ¢ ndryshuar dhe me kété akt
themelimi dhe/ose statut si mé poshté vijon:

a) T& kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) Té pérfaqésojé shogéring tregtare;

¢) Té kujdeset p&r mbajtjen ¢ saki& ¢ 16 mregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontab#l t&
shoq@risé;

d) Té pérgatit® dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeve, i paraqesin
kéto dokumente pérpara asamblesé s& pergjithshme pér miratim;

e) Te krijoj€ njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, g kércénojné
mbar&vajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisg;

f) TE kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme & shoqérisé, si¢ parashikohet
ng ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g) Té raporiojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme n& lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e
shoqerisé tregtare;

h) T&kryei€ detyra t& tjera & i caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

iy T& informojé Asambleng e¢ Pérgjithshme mbi ndryshimet ligjore qé kang lidhje me
aktivitetin tregtaré t& shoqéris¢ si dhe me aktet bazg t& shoqgrisé ti till si por jo vetém
statuti si dhe akti i themelimit. '

J)  T& propozojé pérmirésime dhe/ose pérshtatje me legjislacionin shqiptars ng fuqi té aktit t&
themelimit si dhe t& statutit (& shogerisé,

k) Té& realizojé detyrat sipércituar ne mas&n dhe né pé&puthje me kufizimet e caktuara né
aktin e themelimit dhe statutin ¢ shoq#risé.

Bazuar né nenin 96, t¢ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér trégtarét dhe shoqérité tregtare",

Admiristratori ka kéto kufizime né t& drejtat e veprimit pér c8shijet e mé poshtme:
a) Administratori i shoqérisé nuk ka t& drejté t& n¥nshkruajé dhe ndérmart® asnjé Iloj
veprimi ose operacioni shitblerjeje. Administratori i shogéris# do ti kryej k&to veprime
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10.

11,

12.

sébashku me punonjésin pérgjegjés pér financat e shoqérisé me kusht gé ky 1 fundit t& jetg
autorizuar m& paré nga Ortaku i Vetém i shoqérisé.

b) Administratori i shogérisé nuk ka t& drejté té nsnshkruaje asnjé Hoj huaje, kredi,
discaunts dhe cdo ofrim fondesh, q& p&rbén njé kredi ose debi pér shoqéring.
Administratori i shoqérisé do ti kryej kéto veprime sébashku me punonjésin pérgjegjés
pér financat ¢ shogérisé me kusht g€ ky i fundit & jeté autorizoar me paré nga Ortaku i
Vetém i shogérise,

¢) Administratori i shoq#risé pér cdo transaksion bankar do t& veprojé duke nénshkruar
s€bashku me punonjésin pérgjegjés pér financat ¢ shogérisé, me kusht q& ky 1 fundit t&
Jjet& autoriznar mé part nga Ortaku i Vetém i shoqérisé.

d) Administratori i shoqérisé nuk ka t& drejt8 & nénshkruaje asnjé lloj akti ligjor, kontratg,
marrgveshje, deklaraté t& cdo lloji g€ do & ketd lidhje me asetet e shogérisé, Pér cdo
Hoj akti ligjor, q& do t& ket¥ lidhje me asetet e shogérisg, administratori i shoqérisé do t&
veprojé vetém né bazg & nj8 Vendimi t& Asamblesé s& Ortakéve t& Shoqerisé.

¢€) Administratori i shoqgrisg, nuk ka t& drejtg pér t& hyr# né transaksione, t& nénshkruajé
asnjé Hoj akti ligjor apo pér t& ekzekutuar ndonje akt, q& pérfshin pasuri t& luajtshme
apo t& paluajtshme t€ Shoqgerisé, pavaresisht nga vlera e transaksionit apo ¢ aktit. Pér
cdo rast té tille, administratori i shogérisé do & veprojé vetém né bazé t& nj& Vendimi
t& Asamblesg s& Ortakéve t& Shoqérisé,

f) Administratori i shogérisé nuk ka t& drejté pér t€ ndarg, tjetérsuar apo pé#r t& transferuar
cdo pasuri apo biznes & shoqérisé. Pér cdo rast & tillé, administratori i shoqérisg do t&
veprojé vetém né bazé t&€ njé Vendimi t&€ Asamblesé s& Ortakéve t& Shogerisé,

g) Administratori i shoqérisé nuk ka t& drejt& pér cdo operacion, transaksion, kérkesé,
aplikim dhe/ose aktivitet tjetér, q€ lidhet né psrgjithesi pér markat, apo & drejtat ¢ tiera
t€ prongsise intelektuale (& shoqérisé. Pér cdo rast t# tillg, administratori i shogérisé do
t& veprojé vetEm né bazg t& nj& Vendimi t& Asamblese s& Ortakéve € Shogerisé.

h) Kufizimet ¢ m&sipérme nuk jang t€ aplikueshme pér cdo transaksion qg& ka pér qéllim
pagesat e detyrueshme t&€ lidhura me administrimin e zakonsh&m t& aktivitetit t&
Shoqérisé duke pérfshiré por pa u kufizuar n& pagesén e taksave, tarifave dhe
kontributeve & sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore, pagat e punémarrésve,
detyrimet pér furnitorét ¢ energjisé elektrike dhe ujit, gjobat dhe penalitetet gé lidhen
me to, t& cilat Administratori mund t'i autorizojé dhe kryejé i vetém.

Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet n& m@nyré t€ arsyeshme me géllimet e shoqérisg tregtare, me
pérjashtim 1& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlersimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Administratori gsht& p&rgjegjés kundrjet shoqérisé ose t& tretéve, si pér shkelje té ligjit, ashtu
edhe pér shkelje t& stautit ose pér faje t& kryera gjaté administrimit & ti).

Administratori mund t& heqé doré n& ¢do koh& nga detyra e tij, népémmjet njé njofiimi me
shkrim drejtuar Asamblesg s& P¥rgjithshme t& Ortakéve. Administratori, g& jep doréheqgjen,
duke pasur patasysh rrethanat e veprimtarisé s& shoqérisg, &shté gjithashtu i detyruar t&
thérrasé Asambleng e Pérgjithshme t& Ortaké&ve pér emérimin e administratorit t& ri, pérpara
dat&s né 1€ cilén doreheqja t& hyje né fuqi,

Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortak8ve nuk vendos emérimin e administratorit t& ri né
datén e pércaktuar né thirrien e kryer nga administratori i doréhequr, atéhere administratori i
njofton me shkrim dorgheqjen Qéndrés Kombtare t¢ Regjistrimit, s& bashku me kopjen e
thirrjes s& mbledhjes s& Asambles® s& Pérgjithshme r& Ortakéve dhe Qéndra Kombétare e
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Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave & ligjit Nr. 9723, datg
03.05.2007, "Per Q&ndrén Kombétare t& Regjistrimit", t& ndryshuar,
Dorgheqja e administratorit nuk cenon padité e shogérisé pér shkelje & detyrimit t&

Emérimi i administratorit/t&ve t& riftinjé, hyn ne fuqi né datén e pércaktuvar sipas akiit t&
emérimit, u kundrejtohet paléve 18 treta sipas pércaktimeve € nenit 12 t& ligjit Nr, 9901, daté
14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar.

NENI 29

PERFAQESIMI I SHOQERISE
Kufizimet e tagrave t& p&rfaqésimit & administratorit/&ve i kundrejtohen paléve t& treta, né
pérputhje me dispozitat ¢ nenit 12 t& ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqé&risé tregtare™ i ndryshuar.
Administratorigt, q¢ pérfaqésonjng bashk&risht shoqéring tregtare, mund & autorizojné disa
prej tyre pér kryetjen e disa veprimeve t& caktuara apo pér kryetien e disa kategorive t&
caktuara veprimesh.
Pérfaqésimi ligjor i shoqerisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) éshté i vlefshém
pér ¢do veprim gjyqésor apo jashtégiyqésor.
Veprimet ¢ kryera nga pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me
autorizim} jang t€ detyrueshme p&r shogéring edhe nése kéto tejkalojn® objektin e saj, me
pérjashtim t& rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave ¢ pérfagésimit g& u jep ligji apo
lejon t'u jepen pérfaqésuesve. Kéto veprime nuk jang detyruese pér shogéring nése shoqéria
provon se i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé t& rrethanave t&
qarta nuk mund t&¢ mos kishte pasur dijeni pér t&. Publikimi nép&rmjet ndryshimit t& statutit
nuk p&rbén prové t& mjaftueshme pér dijening e 18 tretéve, nése ky ndryshim éshté bérg
publik né m&nyré t& ndryshme nga ato t& parashikuara nga ligji pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.
Njeftimet ¢ drejtuara secilit prej administratoréve jang t& viefshme e detyruese pér shoqéring,
Tagrat e pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.
T€ gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondencé, nxjerré
nga shoqgria, degét apo zyrat e pérfaqdsimit, népérmjet pérdorimit & letrés ose mjeteve
elektronike, 1€ cilat u drejtohen paldve € treta, duhet t& pérmbajné t& dhénat e méposhtme:
numrin unik & identifikimit; formén ligjore t& shoqérisé; vendndodhjen e selisé s& regjistruar
dhe 1€ zyrgs qendrore t& saj; t& dhéna nése shoqéria &shté né likuidim; Nése shoqéria ka fage
interneti, kéto 18 dhéna duhet t& pasqyrohen aty.

NENI30
DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGIEGIESIA

. Pérveg sa &sht& parashikuar n€ dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t& besniké&risg, sipas

nencve 28 dhe 29 t& kétii statuti, administratori/ét detyrohet/n: t& kryejng detyrat t&
pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e n& interesin mé t& mire 18 shoqérisé né térési,
duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé s¢ shoqérisé n& mjedis; &
ushtrojné kompetencat g€ v njihen né ligj ose n& statut vetém pér arritjen e qéllimeve &
pércaktuara n& kéto dispozita; t& vier€soiné me pérgjegjési céshtjet, p&r & cilat merret
vendim; t€ parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t&
interesave personalé me ata & shoqérisg; t& garantojné miratimin € marréveshjeve sipas
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dispozitave & pikés 3 t& nenit 13 (& kétij ligji; 1& ushtrojng detyrat e tyre me profesionalizmin
dhe kujdesin e nevojshém,

2. Administratori/ét, gjaté kryerjes s& detyrave t& tyre, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢cdo veprim
ose mosveprim, q& lidhet n€ ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me
pétjashtim t& rasteve kur, n& bazé t& hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim,

3. Ngse administratori/ét veprojng n& kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, jang & detyruar ¢i démshpérblejng shogérisé
démet, g€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojng ¢do fitim personal g& ata apo
personat ¢ lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime (¢ parregullta, Administratorét kang
bartén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t& rregullt e sipas
standardeve t& kérkuara. Kur shkelja ésht€ kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4, NE& ményré t€ vecant¥, por pa u kufizuar n& to, administratorét jang€ € detyruar ¢
démshpérbleing shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij
ligji, kryejng veprimet e m&poshtme: u kthejng ortakéve kontributet u paguajné ortakéve
interesa apo dividend®; u shp&mdajng aktivet shoggrisé; lejojné q& shoqgéria t& vazhdojé
veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, duhej té parashikohej q¢ shogéria
nuk do t& kishte afi&si paguese pér 1& shlyer detyrimet; japin kredi.

5. Asambleja e Pérgjithshme dhe sipas p&rcaktimve ligjore dhefose sipas kétij statuti mund t&
ngrejé padi pérpara Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang dhe/ose gjykatés kompetente pér
shfugizimin e vendimeve & administratorit si pasoj e shkeljeve 1€ rénda & ligjit dhe/ose
-dispozitave t& kétij statuti dhe/ose padi t& tjera q€ parashikon ligji né fuqi.

6. Ortakét & cilét pérfaqésojné t& paktén 5 % @ totalit t& votave n& asamblené e shoqérisé
dhefose kreditorét e shoqérisé t& cilét pretendojné se shogéria ka ndaj tyre detyrim nd njg
vieré jo m t€ vogél se 5 % ¢ kapitalit t€ shogérisé, mund ti kérkojné Asamblest s& Shoqérisé
ngritjen e padisé pér shfuqizimin ¢ vendimeve t& administratorit, nése kjo kérkesé nuk
procedohet nga ky organ i shoérisé brenda 60 ditéve nga njoftimi atehere kjo kérkesé
konsiderchet e rrézuar. N& rast refuzimi t& kérkesgs dhe brenda 30 ditéve ortakét apo
kreditorét ¢ shoqérisé mund ta ngrené k&td padi drejté pér drejté né Gjykatén e Rrethit
Gjygésor Tirané ose né cdo gjykaté kompetente.

KREU IV VITI FINANICAR DHE EKSPERTI

NENI 31
VITI USHTRIMOR, LLOGARI VIJETORE
Cdo vit ushtrimor fillon n& datén 1 fanar dhe mbaron né 31 Dhjetor. Llogarite vjetore, inventari
dhe t& dhénat mbi [8vizjet financiare & vitit, raportet speciale t& ndértuara nga adminjstrator dhe
ekspert kontabgl, miratohen nga Asambleja e Pérgjitheshme. Miratimi i dokumentave mbi
aktivitetin vietor kryhen brenda njé afati 6-mujore nga data e mbylljes sé vitit ushtrimor. Mbas
miratimit t& llogarive vjetore dhe evidences s& & ardhurave Asambleja e Pérgjithshme vendos
pjesén g€ ju takon ortakéve né formén e divident n& t& ardhura. T€ ardhurat g& ndahen mes
ortakeve n& bazg t& pjeséve né kapitalin themeltar, pérbéhet nga fitimi i vitit ushtrimor.

NENI 32
EXSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR
Né rast nevoje ose nése e kérkon ligpi, kontroili i shoqérisé kryhet nga eksperti kontabgl i
autorizuar dhe zgjedhur sipas ligjit né fuqi dhe statutit t& késaj shoqérie. Eksperti kontabgl
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emérohet ¢do vit nga Asambleja ¢ Pérgjithshme e shoqérisé. Eksperti kontab&l mund t&
shkarkohet mé& pérpara se afati i emerimit tg tij, si¢ parashikohet né pikén dy t& ketij neni nga
Asambleja e Pérgjitheshme e shoqgérisé. Eksperti kontabel &sht& i detyruar t& zbatoj& dispozitat
ligjore dhe/ ose rregulloret né fuqi.

KREU V PRISHJA, LIKUIDIMI DHE RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 33
SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE
1. Shogéria prishet:

a) kur mbaron koh&zgjatja, p&r t& cilén &shté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo ne rast t& pamjafiueshmérisé sé
pasurive pér t8 mbuluar shpenzimet ¢ procedurés sé falimentimit;

¢} né rast se objekti béhet i pareali-zueshem pér shkak t&€ mosfunksionimit t& vazhduar &
organeve t€ shoqérisé apo pér shkage t& tjera q¢ e b&jné absolutisht 1& pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

d) né rastet e pavlefshmerise s¢ themelimit % shoqérisé, & parashikuara nga neni 3/1 t& ligjit
“Pér shoqérité tregtare” i dnryshuat;

e) né rstet e tjera te parashikaura ne statut,

f) né raste t€ tjera, 1€ parashikvara me ligj;

g) pér cdo shkak tjetér t& vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve,

2. Prishja e shoqggrise, si pasojé e njé apo me shumé prej shkaqeve t& pércaktuara ng shkronjat

- tat, e, e, "f" dhe "g", 1€ pik&s 1 t& kétij neni, vendoset nga Asambleja ¢ Pérgjithshme e
Ortakeve me shumicén ¢ cilésuar p&rcaktuar né kété statut.

3. N& rast mosveprimi t€ Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve pér t€ vendosur prishjen, pér
shkaqet e p&rcaktuara pikén 1 t& kétij neni shkronja “a”, “c”, “e” dhe “f* edo person i
interesuar mund né cdo kohé t'i drejtohet gjykatés kompetente pér t& konstatuar prishjen e
shogérisg.

4. Pavarésisht nga parashikimet ¢ sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkageve, t&
parashikuara n& pikén 1 t& kétij neni shkronja “a”, “c”, “e”, “f* dhe “g” nuk do t& ket& si
pasojé prishjen e shogérisé dhe hapjen e procedurave t& likuidimit, ngse pérpara vendimit
giyqésor &€ formés s& prerg, t&€ pérmendur ne piken 3, 1& kétij neni, shkaku i prishjes &shtg
korrigjvar, nése &€hté ¢ mundshme t€ korrigjohet, dhe ky korrigjim &sht® publikuar nga
shoqéria n& regjistrin: tregtar, sipas parashikimeve t& ligjit Nr. 9723, date 03.05,2007, "Pér
Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit”, te ndryshuar.

5. Prishja e shoqérisg si pasojé e shkaqeve t& parashikuara né shkronjén "b" t& pikés 1 t& k&tij
neni, vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim 8
kétyre procedurave, t& gjitha pasurit€ e shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen né menyrg
kolektive & detyrimeve ndaj kreditoreve apo kur gjykata kompetente pér procedurat e
falimentimit vendos rrezimin e kérkes#s pér hapjen e procedurés sé falimentimit pér shkak t&
pamjaftueshmerise s& pasurisg s¥ shoqérisé pér t¢ mbuluar shpenzimet e procedurés sé
falimentimit.

6. Prishja e shogérise si pasoje e shkaqeve & parashikuara ng shkronjen "c", t& pikés 1, t& kétij
neni, vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& ligji “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare™ i ndryshuar,

26

o~




7. Administratori/gt regjistrojné prishjen e shoqgrisé prané Qendrés Kombétare t8 Regjistrimit,
né pérputhje me nenin 43 t& ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”. Nése prishja e shoqérisé béhet me vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me
nenin 45 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit" ia njofton
vendimin Qendrés Kombétare t& Regjistrimeve pér regjistrim.

NENI 34
LIKUJPIMI DHE FALIMENTIMI

Likuidimi i shoqérisé héhet sipas pércaktimeve t& kétij statutit dhe sipas dispozitave & ligjit Nr.,
9901, dat€ 14.04.2008 “Pér tregtartét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar. Falimentimi i shogérisé
béhet né pérputhje me pErcaktimet e kétij statuti, ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtardt
dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjit Nr. 8901, daté 23.05.2002 “Pér falimentimin® i
ndryshuar si dhe akteve nénligjore né fuqi pér k&tg qéllim. Me pérjashtim té rasteve kur éshteé
nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shoqérisé me pérgjegjési t8 kufizuar ka si pasojé
hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisg paguese, sipas neneve 190 deri né 205
t€ ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar.

NENI 35
RIORGANIZIMI I SHOQERISE
Riorganizimi i shogérisé mund t& kryhet vetém me vendim e Asamblesg s¢ Pérgjithshme dhe né
perputhje me péreaktimet e kétij statuti si dhe me dispozitat ligjore né fuqi pér k&té q&llim,

NENI 36
DISPOZITA TE PERGJITHASHME
Pér gjithcka q€ nuk &shé shprehimisht e parashikuar ng aktin e themelimit ose né kété statut, do
t'i referohet shprehimisht dispozitave ligjore né fuqi n& momentin konktet.

Ky Statut perpilohet n& 4(katér) kopje origjinale, me vleré t& njéjts ligjore, né gjuhén shqipe.
Statuti mbyllet me 36 (tridhjeté e gjasht®) nene. Ky statut do % hyjé n& fuqi menjshers me
regjistrimin e tij n& QKB.

ORTAK THEMELUES I SHOQERISE TREGETARE

“BARLETI MEDICAL GROUP” SH.P.K.
QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE — MIREQENIE

Miratuese e kétij Akti Themelimi

SHOQERIA
BARLETI GROUP SHPK
Pérfagésuar nga
Administratori dhe Ortaku i Vetém

ADRIATIK DUDAJ
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Shtojca 1 | bashkélidhet Akt Themelimit dhe Statutit, sipas pércaktimeve né Akt Themelimi dhe Statut, né dispozitat gé i
referchen Objekiit dhe Veprimtarisé Tregtare té Shogérisé)

BARLETI MEDICAL GROUP
GRUPI MJEKESOR BARLETI

QENDER MJEKESORE - SHERBIME SHENDETESORE — MIREQENIE

Shérbimet mjekésore té integruara, mbéshtetja mbi kujdesin shéndetésor dhe

miréqenien, jané themeli yné,

DIVIZIONET KRYESORE TE GRUPIT DHE SHERBIMET:

. SIPERMARRJE MIEKESORE: Investime, prodhimtari dhe shérbime

komerciale, konsulenca né sektorin social e shéndetésor — Ndériimi i Spitaleve Ditore,

Qendrave Miekésore dhe Shérbimeve Sociale e Shénderésore, Prodiim e Tregtim i Produkteve

dhe Pajisjeve Mjckésore, Shérbimeve dhe Konsulenca pér Sektorin Publik dhe Privai.

. QENDRA MJEKESORE BARLETI: Shérbime Kiinike t¢ Integruara - Vizita,
. konsulta, diagnostifikim dhe traftim pér specialitete e pathologji 1é ndryshme né Klinike dhe

Familje.

I, AGJENSIA E KUJDESIT SHENDETESOR NI FAMILJIE: Shérbime

pér Shéndetin dhe Mirégenien né Banesa — Kujdes shéndetésor né Familfe, Asistencé

Sociale né Shtépi dhe Shirbime Jetike Mbéshietése

IVv. LABORATOR SOCIAL: “LIVING Lab”: Qendra ¢ Eksclencés né
Shéndet, Sport, Rekreacion dive Mirégenie - Akademia, industria, kérkimi i aplikuar dhe
pacientét e vérteté si akioré 1€ novacionit dhe evolucionit,

V. WELLNESS HUB: Shéndeti dire Signria né Puné dive Komunitet - Promovim pér
njé jeté 1é shéndetshme, mirégenie giaté aktiviteteve 1€ ndryshme dhe siguri né vendin e

DUNES.

VI.  RRJIET SOCIAL “NET”: Kujdesi Shéndetésor dhe Mbéshtetje Sociale pér

Personat né Nevojé — Moshén e Tieté, Individét me Nevaja Speciale, Kohezionin Social

dhe Migrantét.




DIVIZIONET KRYESORE TE GRUPIT DHE SHERBIMET:
I SIPERMARRJE MJEKISORE: Investime, prodiimtari dhe shérbime

komerciale, konsulenca né sektovin social e shéndetésor:

Nedertimi i Spitaleve Ditore, Qendrave Mjekésore dhe Shérbimeve Soctale e Shéndetésore,
Prodhim e Tregtim | Produkieve dhe Pajisjeve Mjekésore, Shérbimeve dhe Konsulenca pér
Sektorin Publik dhe privat,

Pér t& realizuar vizionin e tij, BMG synon t& karakterizohet nga t€ genit inovativ dhe lider, aplikativ dhe
praktik, nd&rveprues dhe komunitar, i orientuar nga tregu ¢he zhvillimi i bashk&punimeve rajonale dhe
ndérkombétare. BMG ka pér géllim t& realizojé projekte t& ndryshme zhvillimi, t& cilat mund &
fokusohen né ndértim, rikonstruksion apo pajisje € infrastrukturés s¢€ nevojshme, laboratoréve, godinave
dhe territoreve t8 caktuara né shérbim t¢ kujdesit mjekésor, perkujdesjes shéndetésore, sh&rbimeve
sociale, aktiviteteve komunitare, pacientéve, stafit dhe qytetit ku zhvillohet aktiviteti. Q&llimi, &shtg
ndihma pér ofrimin efektiv t& kujdesit shéndetsor n® pérgjith&si. Ne punojm& shum# pér t&
vendosur mjetet e pérshtatshme n& duart € njerézve t& duhur, pér t'1 mundésuar pacientéve njg
shéndet optimal. Pér ne, nuk &shté nj& biznes pajisjesh né kujdesin shéndetésor, por sip&rmarrje n
funksion t& njergzve népérmjet shérbimeve, pajisjeve dhe teknologjisé.

Pér pérmbushjen e géllimit t& tij, BMG mund t& kontraktohet, t& bashk&punoijé e t& lidh& marréveshje me
ente publike e private, pér veprimtari t& pérbashkéta né projekte ndértimore, investime né rrjetin e
shérbimeve, kérkimit dhe konsulencés, e shérbimeve ndaj € tretéve,

ZONAT E SHERBIMIT

Spitale Ditore;

Qendra Mjekésore dhe rrjeti i tyre né nivel kombétar dhe rajonal;

Shérbime Shéndetésore (klinika, laborator, kabinet, farmaci ..} etj dhe rrjeti tyre;

Shérbime Sociale (shtépi t8 moshuarish, gendra komunitare, gendra shéndetésore etj);

Qendra Mikpritjeje (kampe migracioni); Prodhimi, Importimi dhe Tregtim i Barnave, Materialeve
dhe Pajisjeve Mjekésore; Shpérndarje dhe Shitje me pakicé dhe shumicé (Tregti; Import &
Ekspott),

MedTech { Makineri / Pajisfe dhe vegla / Furnizime mjekésore);

Konsulencé dhe Kérkim i aplikvar;

Kujdesi Shéndetésor Dixhital / Tele — Mjek&si.

. QENDRA MJIEKESORE BARLETI: Shérbime Kiinike ¢ Integraara

Vizita, konsulta, diagnostifiim dhe trajtim pér specialitete e pathologji té ndryshme né Klintke
dhe Familje '

Qendra mjek&sore, synon t& ofroj& shérbime dhe programe t8 ndryshme t8 kujdesit shéndetésor, si
lider n& tregun ¢ kujdesit sh&ndetésor n8 sektorin baz& ambulator, n& kujdesin pér rastet akute (nga
ndihma e paré, transporti né spital) si dhe rastet kronike, vizitat ruting, kujdesi i pgrditsh&ém né
komunitet pgr familjet. Kjo njési ambulatore, ofron disa shérbime dhe staf teknik, té cilat jané pértej
kapacitetit t& nj& mjeku. M@ saktésisht, specialitetet kryesore t& ofruara, jané renditur mé& poshté me
specialitetet me koh& t& ploté, q& jan& konceptuar t& jen& ato kryesoret. Specialistét e punésuar
mund t& pérshtaten me rritien e gendrés, Do té keté gjithashtu, sh¥rbime shéndeiésore aleate, pér t¥
plot&suar shérbimet mjekésore, me géllim pér &€ ofruar kujdes parésor € ploté e gjithépértshirés pér




pacientét, Pacientét mund i aksesojn€ kéto sh&rbime nhépérmjet takimeve dhe vizitave, si gjaté
orarit normal t€ punés, ashtu edhe né kujdesin vitrtual t& disponuesh&m pas orarit.

OENDER MJEKESORE POLIFUNKSIONALE:

SPECIALITETET KLINIKT:
Mjekssi e Pérgjithshme:
Sémundjet ngjitése;
Kardiologiji;

Kirurgji e Pérgjithshme dhe Vaskulare;
Dermatologji estetike;

Gjinekologji dhe Obstetriké;

Pediatri;

Endokrinologji dhe Ushgyetije;
Urologji —Andrologji;

Psikologyi klinike dhe Neuropsikiatri;
Onkologji;

Ortopedi dhe Traumatologii;
Pneumologji dhe Alergologji;
Okulistike;

Gastroenterologii;

ORL;

Reumatologji;

Nefrologji,

Hematologii;

Imunologfi.

SPECIALITETET MBESHTETESE SHENDETESORE:

Laborator Dentar dhe Kabinet Stomatologji,

Kabinet Fizioterapi dhe Laborator Mjekési sportive;

Laborator Imazherik: Shérbimin ¢ imazherisé népgrmjet: Skanerit, Radiologjisé, Grafisg,
Ekografive;

Laborator Klinik Mjekésor (pérfshiré analizat e nevojshme pér udhétim). Shérbimin ¢ analizave
laboratorike Mjekésore, Biokimike, Mikrobiologjike, Hormonal, Imunologjik, Genetik;
Farmaci: Barna, medikamente, Instrumenta dhe pajisje mjek#sore; Kabinet dhe Shérbime
Infermieristike.

NJESITE E TIERA TE SHERBIMIT SHENDETESOR:

* Tele Mjekési
« Urgjencé 24/7

SHERBIMET KRYESORE

Vizita mjekésore, konsulta dhe késhilla; Imunizime;
Kontrolle t& pérgjithshme shéndetésore dhe fizike;
Kontrolle t€ specializuara dhe fizike: kontrolle kardiake, kontrolle giinekologjike dhe fertiliteti,
kontrolle urologjike dhe sportive;
Depistime, vlerésime diagnostike dhe teste klinike;
. Mikrokirurgji;

Og//’




Kujdesi rutind dhe kujdesi akut;

Kujdesi pér plagét;

Analiza laboratorike mjek&sore, duke pérfshiré ato € nevojshmel pér udhgtim;
Késhillim individoal, Kgshillim ng cift dhe né grup;

Konsultimet dhe terapité e shéndetit t& sjelljes;

Terapi fizike;

linazheri;

Farmaci pér medikamente me receté dhe pa receté;

Shérbime dentare si mbushje, kanalet e reénjéve, operacione, proteza etj;

Tele - mjekési dhe Shérbime pér kujdesin pas orarit.

M. AGJENSIA E KUJDESIT SHENDETESOR NE FAMIL]JE: shérbime pér
Shéndetin dhe Mirégenien né Shtépi

Kujdes shéndetésor né Familje, Asistencé Sociale né Shtépi dhe Shérbime Jetike Mbéshtetése

Kujdesi shindetésor né shtépi, ofron kujdes mjekésor & kualifikuar né shtépi, p#r 1&ndime ose
sémundje pér t& gjitha grupmoshat, n€ dispozicion 24/7. Pacientét vlerésohen dhe aplikohen zgjidhjet
e duhura. Pacient8t kurohen né shitépité e tyre nga njé ekip mjekésh & perbéré nga doktorg, infermieré
dhe profesionisté t& tier® shindetésord, t& cilét puncjng s& bashku pr rastet akute, si dhe pér rastet e
pérgjithshme, kronike dhe afatgjata. Shérbimet sh&ndetésore né shi€pi jané mé t& pérshtatshme dhe mé
pak t& shirenjta, por t€ ngjashine n€ cilési me njé spital, ose nje institucion t& kualifikuar mjekésor.
Qgllimi éshté & ndihmohen pacientét & shérohen né ményré t& sigurt, t8 ndihen m& mivé, & ngadaldsojngé
rénien apo pérparimin e s&émundjes dhe t& rifitojné ose & ruajnd pavardsing, nivelin e funksionit dhe
stabilitetin. Pacient&t mund t'i aksesojng kéto shérbime me telefon giaté orarit normaj & punés, Kujdesi
pas orarit & punés, kujdesi i vazhduesh®im 24/7 dhe opsionet e kujdesit virtwal, jang gjithashtu &
disponueshme. Cdo sh&rbim fillon me nj@ konsultim nga njé mjek ose infermiere, si¢ givkohet e
pérshtatshme nga personeli klinik.

NJESIA: Shérbimet e knjdesit shindetésor né familje

~ Kujdesi shéndetésor né familje, ofron kujdes mjek&sor t& kualifikuar né shtépi pér 1éndime ose sémundje,
pér t& gjitha grupmoshat, n€ dispezicion 24/7. Pacientét vlerésohen dhe aplikohen zgjidhjet e duhura.
Pacientdt kujdesen n# sht&ping e tyre nga njé ekip klinicist8sh, & pérb&rg nga mjeké, infermieré dhe
profesionists t8 tjeré shéndetésord, 1& cilét punojné sé bashku pér rastet akute, si dhe pérrastet e
pérgjithshime, kronike dhe afatgjata. Sh8rbimet shéndetésore né familje, jang mé t& porshtatshme dhe mé
pak t& shtrenjta se, por ¢ ngjashme né cilési me njé spital, ose njé institucion t& kualifikuar infermierie.
Q&llimi éshté t& ndihmohen pacientét t& shérohen né ményré & sigurt, 1€ ndihen m& mirg, t& ngadalésojng
rénien ose p¥rparimin e sémundjes dhe i€ rifitojng ose ruajné pavarésing, nivelin e funksionit dhe
stabilitetin, Pacientét mund 1% aksesoing kéto shérbime me telefon gjaté orarit normal t& punds, Kujdesi
pas orarit t& punds, kujdesi i vazhdueshém 24/7 dhe opsionet e kujdesit virtual, jand gjithashtu t&
disponueshme. Cdo shérbim fillon me njé konsuitim nga njé infermiers ose mjek, si¢ gjykohet e
pérshtatshine nga personeli klinik

NJESIA; Shérbimet e Kujdesit Social né Shtépi

Kujdesit Social n& Shtépi &shté njé sektor i p&rgéndruar te njerézit, ku ¢do dité, ju po i ndrhmom
drejtpérdrejt njerézii t€ jetojné jeté ¢ pérmbushur dhe t8 rriten mirg né komunitetin tuaj pérreth. Behet
fialé pér ofrimin e kujdesit t& vértetd, pér t& gjithé ata g& kané nevojé pér t&. Qasja joné ndaj kujdesit, do
18 thot# q& shérbimi yné plotéson nevejat dhe preferencat e ndryshme t& njergzve gé jetojné né komunitet
dhe mé pas premovon mirqenien.
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SHERBIMET
Konsultimet mjckésore;
Koordinimi i kujdesit dhe Planet e Trajtimit;
MNdihmé dhe shérbime t& kualifikuara infermierore;
Asistencg dhe shérbime infermierore & afté;
Terapi fizike;
Dorézimi dhe/ose administrimi i recetés;
Furnizime mjeké&sore;
Asistencé shéndetésore me kohg (& ploté, me kohé t& pjesshine ose t& herpashershme ng shigpi;
Sherbimet profesionale t& kujdesit né sht€pi: Jetoni me kujdes n# shtéping tuaj;
Mbéshsetje 24-oréshe,

GRUP I INTERESIT
Kujdes per gjithé familjen;
Kujdesi pér Beben;
Kujdesi pér nénén;
Vémendje ndaj personave me aflési 1€ kufizuara;
Kujdesi pér moshén e treté;
Governante;
Babysitter;
Operator Sanitar,

LLOJET E MBESHTETJES:
Kujdesi Personal;
Kujdestar pér & 1ehtésuar jetén n& shtépi; Kujdes i pérkohshém gjaté rikeperimit;
Kujdesi Urgjent.

MBESHTETJE PER ME SHUME KUSHTE SHENDETESORE:
Ne ofrojmé gjithashtu kujdes t& personalizuar pér njerézit me kushte té tiera shéndetésore:
Kujdesi pér Alzheimer;
Kujdesi pér goditjet né tru;
Kuijdesi pér Parkinson;
Kuijdesi pér Demencia;
Kujdesi nervor dhe mendor;
Kujdesi ndaj kancerit;
Kujdesi pér fundin ¢ jetés.

SHiiRBIMET E KUJDESIT NE SHTEPI
Ndihmon njerézit t& pérballen me 1j8 s&mundje t& paparashikuar;
Mbéshtetje pér kushtet & kérkojng njé€ nivel mé € lart€ kujdesi;
Ndihmon rikuperimin né shtépi;
Sigurohuni & mjekimi t& merret n& kohg;
Blerja dhe grumbullimi i recetave,
Mundésimi i daljes nga spitaii;
Mbéshtetje pas rénies ose 1Endimit;
Kujdesi paliativ n& fund & jetés;
Kujdesi pér njergzit g& mund t& jen& 1& shivir® né shtrat;
Altivitetet e kujdesit t& brendsh&m dhe personal;
Mbéshietje me njé shpérthim € gjendjes ekzistuese;




Marrfa e takimeve mielkésore pasuese;

Ju ndihmon & mbani njé jet€ shogérore aktive;
Veprimtarité dhe funksionet shogérore;
Mbéshtetje pér t& vazhduar rutinat e pérditshine;
Pérfundimi i detyrave ditore;

Gatim, pastrim dhe aktivitete shtépiake;
Shogérimi né takime;

Kuidesi pér pushim.

Iv. LIVING LAB: Qendra e Ekselencés né Shéndet, Sport, Rekreacion dhe Mirégenie

Akademia, industria, kérkimi i aplikuar dhe pacientét e vérteié, si altoré i€ novacionit dhe
evolucionit,

Living Labs (laboratortt socialé) po pérdorin metodologjiné novatore t& kérkimit, n& 18 cildn p#rdoruesi
bashk&punon me partner#t kérkimorg, pér 18 hartvar dhe zhvillvar s& bashku studime kérkimore dhe
zgjidhje inovative, Ky “laborator t gjallé”, do & zbuloj& fushat e shéndetit, sportit dhe miréqenies, né
bashképunim t¢ ngushté me BRIDGE dhe BIRD, Pérfagésues nga akademia, industria, kérkimi i aplikuar
dhe pacientét e vérteté, do t& bashk&punojné pér € sjelld s& bashku ide, mjete dhe teknologji t& fundit pér
t& adresuar sfidat kryesore t& kujdesit shéndetésor dhe mirégenies.

FUSHAT E KESHILLIMIT DHE KERKIMIT TE APLIKUAR
Miréqgenia si ményré jetese;,
Shérbimet e kujdesit shéndetésor né shtépi dhe famiije;
Siguria né vendin e punés; '
Fitness dhe aktivitet fizik;
T# ushqyerif dhe dietat;
Sporti dhe aktiviteti fizik profesional;
Sportet bazé;
Mirégenia e (omunitetit;
Rekreacion dhe kohé e liré,

AKADEMIA PROFESIONALE

A jeni empatik dhe ndjent nevojén pér té& ndihmuar njergzit n& nevojé, njerézit g pérballen me sfida 18
médha ¢do ditd, pér shkak té situatés q& ndodhen? Jeni profesionisté q& punoni né& fushén e shérbimeve
sociale dhe doni t& zgjeroni njohutité tuaja dhe & fitoni aftési praktike, pér t& punvar mé miré me fEmijét,
moshén e treté, personat me aftési t& kufizuar et].? Brénda k&saj akademie do € gjeni module dhe kurse t8
niveleve t& ndryshime, me njé shuméllojshméri disiplinash & shérbimeve komunitare.

FUSHAT:
MJEKESI DHE PERKUIDESJE SHENDETESORE; INFERMIERI NE FAMILIE DHE
KOMUNITET; PSIKOLOGIH; FIZIOTERAP!; SHERBIME KOMUNITARE; FITNESS;
NUTRICION DHE TE USHQYERIT E SHENDETSHEM; MIREQENIE

V.  WELLNESS HUB: Shéndeti dhe Siguria né Puné dhe Komunitet
Promovim pér njé jeté té shendetshme, mirégenie gjoié aktiviteteve té ndryshme dhe siguri né
vendin e pimés.
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Kjo gender fokusohet né parandalimin dhe promovimin e shéndetit. Programet ¢ Wellness Hub rrisio
produktivitetin, ulin kostot e sigurimit dhe rrisin kénagésing né pun€. Edukimi i f&mijéve pér ushgimin e
duhur, fitness-in dhe zakonet e njé stili t& shéndetshm jetese, i siguron ata pér nj& jet® me parfitime
shéndetésore, Shéndeti dhe siguria n& komunitet, ofron programe 1é shéndetit, ré pérshtatura pér t& ruajtur
ose pérmirésuar mirégenien népérmjet ushqyerjes s€ duhur, humbjes s& peshés, fitness-it dhe aktiviteteve
edukuese dhe trajnuese pér parandalim. Kéte aktivitete u ofrehen bizneseve dhe shkollave, me géllin
promovimin e shéndetit dhe mirégenies pér punonjésit dhe studentét,

DREJTIMET THEMELORE Ti SHERBIMEVE TE MIREQENIES

FITNESS-i
¢ Programe dhe aktivitete sportive, fimesi dhe ushtrimesh;
« StBrvitje shéndetésore “one-on-one™;

¢ Programet rekreative, t& tilla si ekipet sportive t& sponsorizuara nga kompania.
TE USHQYERIT

¢ Programet p&r reduktinin e stresit;
® Programet ¢ menaxhimit t& peshés;
¢ Edukimi dhe aktivitetet mbi t& ushgyerit,
SHERBIMET E KOORPORATES
o Ekzaminimet dhe vlerésimet e shéndetit t& korporatave;
¢ Trajnime dhe shérbime pér shéndetin dhe siguring né vendin e punés;
¢ Promovimi i sh&ndetit dhe edukimi pér punédhéngsit.
SHERBIMET KLINIKE Tii MIREQENIES
» Klinikat e vaksinimit;
¢  Trajnimi pér nditunén e paré dhe CPR;
* Promovimi dhe edukimi i shéndetit néptr shkollat,
SHERBIMET E MIREQENIES MENDORE
& Programe dhe késhillim pér [Enien e duhanit;
+ Fushata p& ndryshime né sjellje;
*»  Mbéshtetje pér shkollat (psikologji, punionjés social, nevoja t& veganta).

Vi RRJETI SOCIAL “NET?: Kujdesi Shéndetésor dhe Mbéshietje Sociale pér Personat
né Nevojé
Moshén e Treté, Individét me Nevoja Speciale, Kohezionin Social dhe Migrantét

Qéllimi éshig & kujdesemi pér mé & cénuarit e shogérisg duke ndértuar programe mikpritjeje, asistence
dhe kujdesi, Shérbimet pér &8 moshuarit pérfshijing shérbime mjekéscore né shtépi, terapi pér kafshét
shtépiake, aktivitete sociale dhe udhétime ditore pér & moshuarit g& ndihen t& izoluar. Sh&rbimet pér
personat me aftési {8 kufizuara pérfshijng; terapi fizike dhe psikologjike. Ofrohen gjithashtu shérbime
edukimi dhe k&shillimt pér popullatat e cBnueshme dhe kujdestarét. N8 & ardhmen, k&to shérbime do 2
zgjerohen dhe zhvillchen pér & pérfshiré shérbimet pér migrant€t dhe gendrat e kujdesit ditor, pér
popullatat e ceBueshme si t& moshuarit (shih shembujt).

SHi:RBIMET E PUNES SOCIALE DHE KESHILLIMIT:

Stafi i Qendrds Mjek&sore Barleti, dégjon pacientin dhe familjen e tij p&r & gjetur zgjidhje s& bashku.
Pacientét dhe offuesit e kujdesit, bashkchen pér t& planifikuar dhe rregutiuar trajtimin dhe rehabilitimin e
duhur. Profesionist&t mund & ndihmojné n& ményré konfidenciale, personalisht ose périmes telefonit.




Shérbimet:

Késhillim pér abuzimin me alkoolin dhe drogén,;

Alkocli, duhani, droga (njohuri reeth tyre);

Késhillim pér reduktimin e stresit, ankthit dhe depresionit;
Mbéshtetje gjaté krizave;

Késhillim. pér familjen dhe martesén;

Késhillim pér buttizmin;

Mbéshtetje me kujdestari;

Ké&shillim profesional;

Udhézim profesional.

SHERBIMET KLINIKE PER TE MOSHUARIT:
Té moshuarit kan& nj& grup specifik nevojash q& shpesh neglizhohen. Profesionist®t tané mund (%
ndihmojné t& moshuarif t& mundin sfidat, ndérkohéd g& trupat e tyre plaken dhe pésojné shumé ndryshime,
Nevojat e tyre shpesh [idhen me pagéndrueshméring, mmungesén e vetépérmbajties, démtimin intelektual,
palgvizshrmeéring dhe komplikimet iatrogene, (& njohura edhe si 5 “1"-18 ni€ kujdesin shéndetdsor, Ne mund
t'u japim & moshuarve tang, até ritém mé 18 buté dhe mé 1€ ngadaltt gé atyre u duhet,

Shérbimet:

Shérbimet shéndetésore (Népérmjet Qendr¥s Mjekésore Barleti , 1§ moshuarit mund t€ pérfitojng

zbritje né kujdesin e tyre mjeksor.);

Edukimi i & ushqyerit;

Mbéshtetje né shegpi;

Aktivitete sociale;

Terapia e kafshéve shtépiake;

Transporti kliniké-shtépi-klinik& pér vizitat mjekisore;

Késhillim dhe mbéshtetje pér kujdestarét.

SHERBIMET KLINIKE PER TE RRITUR-FEMIJE ME AFTESE Ti KUFIZUARA:
Familjet € fémijéve me aftési t& kufizuara pérballen rregullisht me njé grup t& ndérlikuar nevejash dhe
shérbimesh, & cilat mund 1€ jeng & vEshtira pér kujdestarét dhe g€ st rrjedhojé lufiojné pér t'ia daisd
mbang. Pér shkak t& larmisg sé sfidave q& paraqesin f&mijét me afiési & kufizuara, zakonisht pediatréi
bashk&puncjng me nj# mori profesionistésh t& kujdesit shdndetdsor: terapisi@ fizik® terapistd
profesionistd, terapisté 8 & folurit dhe gjuhés, psikologé, etj. S& bashku, kéta profesionisté punojnd me
familjet p&r t& vendosur nevojat e pacientéve dhe pér t& pérshiatur plane trajtimi qé inkurajojné pacientst
dhe zhvillimin. Ky sh&rbim koordinon kujdesin me ekipin dhe familjen dhe vepron si njé piké e vetme
kontakti pér shérbimet.

Shérbimet:

Konsuftime pediatrike;

Koordinimi i shérbimeve & kujdesit;

Ndihing me t& mésuarit ¢ aktiviteteve t& jetesés s& pérditshme;

Terapi Fizike;

Terapi 16 punés;

Tetapi t& t& folurit dhe gjuhés;

Pérlaijdesje dentare;

Terapi t€ sjelljes;

Terapi psikologjike ( terap! individuale dhe ng grup);

Mbéshtetje me kujdestari;

Aktivitete sociale;

Terapi muzikore dhe arti,




SHERBIMET PER MIGRANTET
Migrantét dhe 1€ huajit g€ mbérrijné né Shqipéri, mund t& keng nevojé pér nchhme shtesé pér t& lundruar
né sektorin e kujdesit shéndetésor. Ky shérbim mund t& funksionojé pér & mbushur boshilékun dhe pér t&
ndihmuar 1€ keordinimin ¢ nevojave t& kujdesit shéndetésor 1€ migrantéve. Ky shérbim, gjithashtu mund
tt ndihmojé individgt t€ plotésojné formularét geveritm® dhe t& edukojné migrantét pér shérbimet
geveritare t€ disponueshme p&r ta. Nj& person mund t& punisohet pér & pérmbushur kété funksion. Mund
18 krijohet nj& qend8e pér 12 pritur migrant® dhe 1 huaj t& cénueshiém.

Shérbimet:

Shérbimet dhe [ehtésirat e pritjes; :

Shpémdarja e informacionit dhe shérbimeve udhdzuese pér tema € ndryshme si: trajuimi dhe

puna;

Lidhja me shérbimet (qeveria, QJQ, et.); Mbishtetie pér viktimat e trafikimit;

Késhilla juridike pér shietasit e huaj,

SHERBIMET PER FEMIJET NE NEVOJE
Ne ¢ kuptojmé se, “duhet njé komumnitet pér & rritur f8mie”.
Kjo mund t€ jet& vegangrisht e vérteté pér fEmijét ¢ pambrojtur, Ndonjéheré, f&mijét mund & gjenden
vetém, né situata kur kané nevojé pér ndihmé nga t& rriturit, si p.sh. jetimé, fémijé t& dhunvar ose t&
braktisur. Ky sh€rbim mund ti ndihmoj& fémijét t€ lidhen me t& rriturit, g& mund & ndihmojné né sitvatén
e tyre t& vecantd, si pér shembull, zbatimi i ligjit, agjencitg geveritare, OJQ-1# dhe t& ngjashme. Ky
shérbim mund t' edukojé & miturit pér shérbimet shtetérore dhe ndihmén e disponueshme pér ta. Kéta
temijé mund € ken& nevojé pér ndihmé shiesé, pér t’u drejtuar né sektorin e kujdesit shéndetésor. Ky
sh&rbim mund & punojé pér t& mbushur boshilékun dhe pér & ndihmuar né koordinimin e nevojave t&
tyre, t& kujdesit shéndetésor. Nj& person mund 1€ punésohet pér t& pé&rmbushur kétg funksion, Kjo mund 18
zgjerohet pér t& p&tfshiré krijimin e nj& gendre pér pritien e fémijéve.

Shérbimet:

Shérbimet dhe lehtEsirat e pritjes;

Lidhje me shérbimet (qeveria, OJQ, etj.);

Mbéshtetje psikologjike;

Shpé&mdarja e informacionit dhe shérbimeve udh®zuese per t€ premeovuar autonoming I‘I]ldls

fEmijéve q¢ arrijng moshén e pjekurisé pér tema t& ndryshme si praktikat, trajnimet dhe puna.

QENDRA E KUJDESIT DITOR T Ti MOSHUARKEVE
Nje& qendér e kujdesit ditor pér t& moshuarit, &ht& njé vend q& synon t& ndihmoj& familjet q& punojng, t&
cilét gyithashtu kang nevojé € kujdesen pér té aférmit e tyre 1€ moshuar, Familjet mund 18 18ng t# aférmit
e tyre t€ moshuar dhe t& vazhdojné jetén e tyre & pérditshme, duke e ditur se njeriu i tyre i dashur do 8
keté njé dité t& ploté aktivitetesh dhe do t€ kujdesen me dashuri pér 8, Té moshuarit nuk duhet t& keng
probleme psikologjike dhe as & kené nevoja infermieristike shumé t& rénda. Hapésira e gendrés s&
kujdesit ditor, do 18 keté njé ambient dreke pér vakte dhe ushqime € lehta si dhe njé zon# rekreative.
Aktivitetet do t€ jen€ me lojéra, muziké dhe art. Té moshuarit né k&€ qendér mund & marrin pjesé ng
daljet e planifikuara jasht€ qendrés. Njé€ kujdestar do t& jeié i nevojshém pér rreth 8 t& moshuar &€ qendrés
s¢ kujdesit ditor. Nj& koordinator i aktiviteteve do t& nevojitet p&r 1€ koordinvar dhe udhshequr
aktivitetet. Kjo mund t& zgjerohet n& strehim mé afatgjaté,

Shérbimet: .

Kujdesi pé&r t& moshuarit ndérkohé & tamilja &shté né pung;

Nditmé né aktivitetet e pérditshme pér 1& moshuarit;

Ofrimi i aktivitete argBtuese;

Organizimi i ekskursioneve; :

Administrimi 1 mjekimeve dhe trajtimeve nga stafi mjekésor sipas nevojés, gjaté qéndrimit nd

kujdes 1€ pérkohshém. o/

Bar?en (" ROLIP |
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